
Artículos profesionales para limpieza de ventanas

Productos de calidad, no solo para profesionales desde 1936.

 Catálogo de Productos 2023-2024 
Artículos profesionales para limpieza de ventanas

 Catálogo de Productos 2023-2024



Términos y condiciones de compra: Todos los precios son Libre a Bordo (FOB) en Alameda, California y están sujetos a cambios sin previo aviso.  El pedido  
mínimo neto es $250 dólares americanos. El mínimo por cuenta nueva es $1,000 dólares. Los plazos de 30 días netos a partir de la fecha de facturación o  
envío. Los pedidos que excedan los $1,000 dólares netos se enviarán con portes pagados dentro de EE.UU. continental (excepto Aquaclean). Todos los envíos  
se realizarán en embalajes estándar: no se permitirán unidades sueltas. Las reclamaciones por artículos faltantes deberán realizarse de manera escrita dentro  
de los primeros 10 días a partir de la recepción de la factura o la mercancía. Las devoluciones deberán contar con previa autorización por escrito y estarán  
sujetas a un cargo por reposición de existencias de 15%.

Índice: nuestros productos se venden 
únicamente por caja cerrada
Acerca de Ettore  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 

Herramientas de limpieza de ventanas  . . . . . . . . . . 2 

Herramientas de limpieza  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 

Sacudidores  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24 

Cepillos y accesorios . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .28 

Jaladores para pisos  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29 

Artículos para limpieza de automóviles  . . . . . . . . .33 

Estuches para limpieza de vidrios  . . . . . . . . . . . . . 34 

Exhíbidores de puntos de venta  . . . . . . . . . . . . . . 36 

Aquaclean  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .40 

Índice  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47

Goma  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 

Canales  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 

Mangos para Jaladores  . . . . . . . . . . . . . . . . 6 

Jaladores Completos . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 

Backflip  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 

Talladores y mangos en “T”  . . . . . . . . . . . . 12 

Cubetas  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 

Accesorios para jalador  . . . . . . . . . . . . . . 15 

Jabones y paños de microfibra  . . . . . . . . . 16 

Jabón Squeegee Off . . . . . . . . . . . . . . . . . .16 

Raspadores para ventanas y pisos . . . . . . . 18 

Extensiones telescópicas y sus refacciones . . 20 

 

 



La mayoría de nuestros 
productos son fabricados 
o ensamblados en los E.U.

Satisfacción 
garantizada. 
Garantizamos que      
nuestros productos 
brindan un desempeño 
pleno e impecable.

E  ttore Steccone                                    

inventó el limpia-ventanas hace             

más de ochenta años en Oakland, California. 

Su herramienta en forma de T, fabricada en 

latón con una sola hoja de goma con un filo 

perfecto, secaba las ventanas virtualmente sin 

rayones y asi, se convirtió en la mejor manera 

de limpiar ventanas. Hoy en día, su familia todavía 

opera esta pequeña empresa independiente y 

continua su legado brindando productos de calidad, 

no solo al profesional, sino también a todos    

hogares alrededor del mundo. En Ettore Products 

Company, el espíritu de innovar y descubrir nuevas 

y mejores maneras de limpiar ventanas está vivo.   
 

Mientras miramos al futuro de la limpieza, donde 

habrá con seguridad un aumento de ventanas y de 

tecnología solar, nuestra 

meta es permanecer a   

la vanguardia de        

innovación y continuar      

produciendo las 

mejores herra- 

mientas de limpieza    

disponibles.

Teléfono: 1-800-438-8673 • Página web: www.ettore.com • Correo electrónico: sales@ettore.com                                                            1

La marca número uno en América



2 Teléfono: 1-800-438-8673 • Página web: www.ettore.com • Correo electrónico: sales@ettore.com

World Famous Master® Rubber 
Inspección manual para un corte preciso y  
de la más alta calidad. Garantizamos un  
desempeño pleno e impecable. 

MODELO   CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

06 (15cm) 1397        12

08 (20cm) 1402        12

10 (25cm) 1407        12

10 (25cm) 1408       144

12 (30cm) 1412        12

12 (30cm) 1413       144

14 (35cm) 1417        12

14 (35cm) 1418       144

16 (40cm) 1422        12

16 (40cm) 1423       144

18 (45cm) 1427        12

18 (45cm) 1428       144

20 (50cm) 1432        12

20 (50cm) 1433       144

22 (55cm) 1438        12

22 (55cm) 1439       144

24 (60cm) 4988        12

24 (60cm) 49880      144

30 (75cm) 4989        12

30 (75cm) 49890      144

36 (90cm) 1443        12

36 (90cm) 1444       144

Brass End Clips for All 
Window Squeegees  
Los sujetadores pueden usarse en canales 
de latón, aluminio y acero inoxidable. 

MODELO   CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

Clips 1253        12

T-Shaped Rubber
La mundialmente famosa goma 
maestra Ettore Master para los canales 
extruidos. 

MODELO   CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

14 (35cm) 1497        12

18 (45cm) 1503        12

22 (55cm) 1509        12

24 (60cm) 1512        12

30 (75cm) 1518        12

36 (90cm) 1521        12

Replacement Neoprene Rubber for Industrial 
Steel Floor Squeegees 
Goma de repuesto duradera. 

MODELO   CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

24 (60cm) 54424        6 

36 (60cm) 54436        6

Black Replacement Rubber for Straight and 
Curved Aluminum Floor Squeegees 
Goma de repuesto duradera. 

MODELO   CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

18 (45cm) 56018        6

24 (60cm) 56024        6

30 (75cm) 56030        6

36 (90cm) 56036        6

La goma en forma de 'T' Ettore está diseñada para el canal 
extruido, con el objetivo de reducir la flexión en canales más 
largos y obtener resultados óptimos, sin marcas. 

• La goma especialmente diseñada se ajusta 
a todos los canales en forma de 'T' 

• El filo perfecto de la goma Ettore le brindan
confianza y resultados libres de marcas.

• En varios tamaños para ajustarse a sus
necesidades

Ettore inspecciona a 
mano cada hoja de 
goma que se fabrica

Goma Los paquetes de 12 
piezas de repuestos 

desde 15 cm (6”) hasta 
60 cm ( 24”) se entregan 

con este empaque  
reutilizable.



Teléfono: 1-800-438-8673 • Página web: www.ettore.com • Correo electrónico: sales@ettore.com 3

Satisfacción garantizada.
Ettore se enorgullece de inspeccionar 
manualmente cada hoja de goma antes de 
enviarse, garantizando así el filo preciso con la 
más alta calidad. Garantizamos plenamente que 
todos nuestros productos, brindaran un      
desempeño impecable.

Goma de la más alta calidad

•La goma No. 1 en la industria para jaladores.
Su categoría es innegable. Superamos y
vendemos más que cualquier otro fabricante
a nivel mundial, ¡incluso combinados! 

• Cada una de nuestras gomas se inspecciona
manualmente, por lo que puede confiar que cada
una de ellas es perfecta y está lista para gener-
arle un excelente resultado.

  • Apasionados por brindar el mejor producto, le
garantizamos incondicionalmente la
alta calidad y resultados en
cada una de nuestras
gomas.

• Utilizamos las mejores materias
primas en la industria para fabricar
nuestras gomas y obtener asi el filo
perfecto en cada una  de ellas; esto es
tan importante para nosotros que
todas y cada una de nuestras
gomas se inspeccionan
a mano.

Por más de 80 años, Ettore ha combinado los 
mejores materiales con una pasión por la  
perfección para crear los mejores jaladores de 
goma del mundo, ¡aquí mismo en los EE.UU.! 



4 Teléfono: 1-800-438-8673 • Página web: www.ettore.com • Correo electrónico: sales@ettore.com

Master™ Brass Clipped Channel 
with Rubber  
Canal de latón original, inspeccionado manual-
mente para un control de calidad excepcional. 

MODELO   CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

06 (15cm) 1119        12

08 (20cm) 1123        12

10 (25cm) 1127        12

10 (25cm) 1128        36

12 (30cm) 1131        12

12 (30cm) 1132        36

14 (35cm) 1135        12

14 (35cm) 1136        36

16 (40cm) 1140        12

16 (40cm) 1141        36

18 (45cm) 1144        12

18 (45cm) 1145        36

20 (50cm) 1148        12

22 (55cm) 1152        12

22 (55cm) 1153        36

Master™ Stainless Steel Clipped  Channel 
with Rubber  
Canal de acero inoxidable, con recocido 
brillante, que es fuerte y resistente a la 
corrosión. Inspeccionado manualmente. 

MODELO   CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

08 (20 cm) 1161        12

10 (25 cm) 1165        12

12 (30 cm) 1169        12

14 (35 cm) 1173        12

16 (40 cm) 1177        12

18 (45 cm) 1181        12

20 (50 cm) 1184        12

22 (55 cm) 1188        12

Canales

  Aluminum Channel with Rubber 
Alternativa ligera para el canal tradicional, 
con desempeño óptimo. Inspeccionado 
manualmente. 

MODELO   CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

12 (30 cm) 1912        12

14 (35 cm) 1914        12

16 (40 cm) 1916        12

18 (45 cm) 1918        12

Cada canal con su 
goma se inspecciona 
manualmente para 
asegurar su calidad e 
impecable desempeño.

Super Channel 
Canal de aluminio extruido anodizado en 
longitudes mayores, diseñado para reducir 
la flexión y obtener resultados óptimos. 

MODELO   CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

14 (35 cm) 11010       12 

18 (45 cm) 11020       12 

22 (55 cm) 11022       12

24 (60cm) 11030       12

30 (75cm) 11040       12

36 (90cm) 11050       12



Super Channel

Teléfono: 1-800-438-8673 • Página web: www.ettore.com • Correo electrónico: sales@ettore.com 5

Inventado desde hace más de 20 años, 
Super Channel se compone de goma 

Ettore dentro de un canal de aluminio 
ligero grado aeronáutico. Está diseña-
do para reducir la flexión, permitiendo 
pasadas más grandes y rápidas sobre 

el cristal, tanto hacia adelante como 
hacia atrás.

Super Channel (o Súper Canal) funciona  
con todos los mangos que fabricamos

Limpie las grandes ventanas rápidamente.



Aluminum Handle 
El mango del jalador “original” ahora 
hecho en aluminio. 60% más ligero que el 
de latón o acero inoxidable. 
MODELO   CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

Aluminum 1335        12

Aluminum Quick Release Handle 
Mango del jalador “original” ahora hecho en 
aluminio. 60% más ligero que el de latón o 
acero inoxidable. Ahora con empuñadura de 
goma. 
MODELO   CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

Quick Release
w/Rubber Grip          1405        12

Mangos para jaladores

Master™ Brass Quick Release Handle 
Fabricado con latón sólido templado —  
con desenganche rápido para cambio  
rápido de canal. 

MODELO   CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

Quick Release™        1339        12
Brass w/Rubber Grip    

Master™ Brass Handle 
Nuestro mango original, fabricado 100% 
con latón sólido templado. 

MODELO   CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

Brass 1324        12

Brass 1325        24

Master™Stainless Steel Handle 
Los mangos de acero inoxidables son 
ligeros y brindan una “buena apariencia” 
duradera. 

MODELO   CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

Master 1330        12

Master™Stainless Steel Handle 
Mangos de acero inoxidable con 
empuñadura de goma duraderos, ligeros y 
brindan un mejor agarre. 
MODELO   CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

Master w/Rubber Grip1331        12

Master™Stainless Quick Release Handle 
Mangos de acción rápida de acero inoxid-
ables ligeros, duraderos y seguros por su 
empuñadura de goma. 
MODELO   CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

Quick Release™        1343        12
w/Rubber Grip

Ledge-Eze™ Handle 
Diseñado para un mayor alcance. Ideal 
para cornisas profundas y marcos de   
ventana. Empuñadura de espuma. 
MODELO   CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

Brass 1345         6

Stainless 1355         6

Replacement Grip
Empuñadura ergonómica de goma. 
MODELO   CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

Replacement Grip     3003         6

6 Teléfono: 1-800-438-8673 • Página web: www.ettore.com • Correo electrónico: sales@ettore.com



Teléfono: 1-800-438-8673 • Página web: www.ettore.com • Correo electrónico: sales@ettore.com 7

Mangos de jaldores 'Master Squeegee' 

• Estos mangos se fabrican en latón, acero inoxidable, y
aluminio para ajustarse a todas las aplicaciones que necesite.

• “Con sujetadores” o “fijos”, de acuerdo a sus necesidades.
• Las empuñaduras de goma opcionales brindan “mayor

potencia de agarre”.

Mangos de jaldores 'Pro+ Squeegee' 
• Diseñados con material polimérico de alta resistencia.
• Empuñaduras de goma sobremoldeadas para brindar una

gran resistencia en condiciones resbalosas.
• Diseño ergonómico estándar para todos los mangos.

 
 
Mangos de jaldores 'ProGrip Squeegee'

• Empuñadura engomada grande para uso prolongado sin fatiga.
• Ligeramente grande para una mayor comodidad.
• Diseñados con los más altos estándares para un desempeño

sin problemas.

Mangos de jaldores 'Super System Squeegee' 
• Mango flexible que gira hasta 180 grados para poder alcanzar

áreas inaccesibles.
• Diseñados con los más altos estándares y mejores materiales

para garantizar años de uso sin excepciones.
• Postizos de goma sobremoldeados para brindar un agarre

adicional en caso de mojarse.
• Mango grado cero ideal para tragaluces elevados y útil en

cristales para reducir la fatiga.

Mangos de jaldores 'Ledge-Eze Squeegee' 
• Diseñados con mayor alcance para cornisas de ventanas grandes.
• Ideal para cornisas profundas y marcos de ventana.

Como empresa líder del mercado, 
cada mango que fabrica Ettore se 
realiza bajo especificaciones y se 
prueba para asi garantizar y       
satisfacer las necesidades de los   

profesionales de limpieza a 
nivel mundial.

Un vistazo a los tipos de mango

Todos los mangos funcionan 
perfectamente con las extensiones  
“REA-C-H' de Ettore



Mangos para jaladores

Contour Pro+™ Handle 
Rediseñado con un material polimérica  
de alta resistencia. Reduce hasta cuatro  
veces el tiempo de limpieza a través  
de un asombroso escurridor. 
MODELO   CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

Handle 1011         6

Super Channel         1012         6

Pro+™ Handle 
Diseño ergonómico con desenganche 
rápido y empuñadura antideslizante  
para mayor comodidad. 

MODELO   CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

Handle 2020        12

Super System Handle 
Diseño ergonómico con desenganche 
rápido y empuñadura antideslizante  
para mayor comodidad. 

MODELO   CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

Super System          1640        12

Super Channel        13851       12

ProGrip™ Handle 
Empuñadura engomada grande  
para uso prolongado sin fatiga.  
Desenganche rápido. 
MODELO   CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

Handle 2610        12

Brass Quick Release Squeegee 
Handle Kit  
Convierte sus mangos de latón preexistentes 
en mangos con desenganche rápido. 
MODELO   CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

Quick Release Kit     1365         3

Pro+ Quick Release Squeegee 
Handle Kit  
Convierte sus mangos Pro+ preexistentes 
en mangos con desenganche rápido. 
MODELO   CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

Pro+ Quick Release Kit  1368         3

Super Channel Quick Release 
Squeegee Handle Kit  
Convierte sus mangos de Super Channel preex-
istentes en mangos con desenganche rápido. 
MODELO   CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

Super Channel Kit    1391         3

Backplate for Clipless Channel 
MODELO   CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

Clipless Kit              52340        3

El mango más  
avanzado en  
el mercado.

Zero Degree Super System Handle 
Mango grado cero ideal para tragaluces  
elevados y útil en cristales para reducir  
la fatiga. 
MODELO   CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

Handle 1645        12

Super Channel Handle 
Mango de acero inoxidable especialmente 
diseñado para Super Channel (Súper Canal). 
MODELO   CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

Quick Release™       13930       12
w/Rubber Grip 

8 Teléfono: 1-800-438-8673 • Página web: www.ettore.com • Correo electrónico: sales@ettore.com



Contour Pro +

   Ettore revolucionó la industria con el jalador 
'Contour Pro+'. Combinando las  características de 

reducir hasta cuatro veces el tiempo de limpieza en 
una sola herramienta  asombrosa, hace que la 

limpieza de ventanas sea más rápida, fácil y rentable. Es 
el único mango que va a necesitar.  

Sistema de resortes patentado 

• Sistema exclusivo de ajuste para poder limpiar ventanas con cornisas profundas. 
• Tensión de resorte ajustable a las necesidades del usuario. 
• Presión regular y constante que elimina los rayones en los vidrios haciendo    

que la goma dure más. 
Sistema Superior 
• El ángulo de limpieza se ajusta automáticamente sin despegarse del vidrio. 
• Ideal para la limpieza de vidrios con forma irregular. 

• Gira hasta 180° de manera horizontal. 
Característica de grado cero 

• Si se voltea la canal, el ángulo del jalador se con-
vierte en ángulo 0°. Esto permite se conforme a 
algunas formas curvas de domos y ventanas. 

• Perfecto para la limpieza de cristales 
elevados en domos con extensiones telescópicas; 
se elimina por completo la tensión sobre la espalda. 

• Permite el uso cómodo y seguro con extensiones telescópicas.

Teléfono: 1-800-438-8673 • Página web: www.ettore.com • Correo electrónico: sales@ettore.com                                                            9

El mango más 
innovador que se 

haya fabricado

0°

50°



10 Teléfono: 1-800-438-8673 • Página web: www.ettore.com • Correo electrónico: sales@ettore.com

Aluminum Squeegee, Complete 
El escurridor “original” ahora fabricado  
en aluminio. 60% más ligero que el  
de latón o acero inoxidable. 
MODELO   CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

12 (30cm) 3212       12 

14 (35cm) 3214       12 

16 (40 cm) 3216       12 

18 (45cm) 3218       12 

Brass BackFlip™ 
Tenga en cuenta que: En los modelos 
BackFlip, el escurridor es dos pulgadas 
más grande que el lavador. Pueden 
emplearse juntos en dos posiciones o 
desmontarse para usarse por separado.

MODELO   CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

10 (25 cm) 71100        6

14 (35cm) 71140        6

18 (45 cm) 71180        6

BackFlip™ Handle 
MODELO   CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

Brass 5363         6

Stainless 5362         6

Stainless BackFlip™ 
MODELO   CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

10 (25cm) 71101        6

14 (35cm) 71141        6

18 (45cm) 71181        6

Jaladores completos

Pro+™ Squeegee, Complete 
El diseño de mango ergonómico más 
reciente con canal de acero inoxidable, 
desenganche rápido, y empuñadura  
antideslizante para mayor comodidad. 

MODELO   CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

12 (30cm) 2012        12

14 (35cm) 2014        12

16 (40cm) 2016        12

18 (45cm) 2018        12

Master™ Brass Squeegee, Complete 
El jalador original fabricado con alta 
precisión para obtener un peso y 
equilibrio perfecto. 
MODELO   CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

12 (30cm) 1013        12

14 (35cm) 1017        12

16 (40cm) 1021        12

18 (45cm) 1025        12

All-Purpose Squeegee, Complete 
Rediseñado con mango de empuñadura  
confortable. Una alternativa económica  
que brinda resultados de calidad. El  
canal y la goma no se reemplazan.

MODELO   CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

06 (15cm) 17066       12

08 (20cm) 17008       12

10 (25cm) 17010       12

12 (30cm) 17012       12

14 (35cm) 17014       12

16 (40cm) 17016       12

18 (45 cm) 17018       12

Backflip

Shower Sweep 
Evita las manchas de agua y la acumulación 
de residuos de jabón en las puertas y los 
azulejos de la ducha.

MODELO   CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

White 14100      12 

Aqua 15101       12 

Purple 15102      12 

Assorted 14125      12 



Backflip

BackFlip funciona a la perfección 
con todas nuestras extensiones 
telescópicas – sólo de una sencilla 
vuelta al lavador y ahora seque el 
vidrio con el jalador.

BackFlip – ¡Cuatro herramientas en una!
El equilibrio perfecto entre velocidad y desempeño. Una sola herramienta, 
cuatro usos. Con sólo tocar un botón puede emplear  
las herramientas individualmente o combinadas  
(ahorrando tiempo).

Backflip 
Un conjunto de herramientas que combina 
un jalador de desenganche rápido con 
nuestro lavador 'Golden Glove'. El jalador 
está disponible en latón o acero inoxidable.

1
2

4

Teléfono: 1-800-438-8673 • Página web: www.ettore.com • Correo electrónico: sales@ettore.com 11

Una pasada con el lavador y limpie 
¡La manera más fácil de limpiar ventanas! El 
lavador 'Golden Glove' limpia el cristal y el 
escurridor lo seca en una sola pasada.

3

Lavador de trabajo rudo 
La barra en 'T' especialmente 
diseñada posee una empuñadura 
práctica y de fácil colocación. La 
forma ha sido diseñada para 
ofrecer varios tipos
de soluciones. Nueva 

característica 
de bloqueo con un 

solo 'clic'  
Mango de desenganche rápido 
El cambio de canales nunca había sido tan  
fácil. Disponible en latón y acero inoxidable.



ProGrip™ T-Bar 
Empuñadura engomada grande para  
una mayor comodidad.

MODELO   CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

10 (25cm) 4010         6

14 (35cm) 4014         6

18 (45cm) 4018         6

Pro+ T-Bar 
Fabricación ligera de aluminio y polímero  
para un uso prolongado y sin fatiga.

MODELO   CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

10 (25cm) 4310         6

14 (35cm) 4314         6

18 (45cm) 4318         6

22 (55cm) 4322         6

Pro+ Super System T- Bar 
Fabricación ligera con empuñadura engomada. 

MODELO   CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

10 (25cm) 1610         6

14 (35cm) 1614         6

18 (45cm) 1618         6

22 (55cm) 1622         6

Barra en 'T' del Sistema Súper  
Pro + con funda de microfibra

Golden Glove™ Washer, Complete 
Nuestra original 'Golden Glove' equipada con  
la barra en 'T' “Taper T” son la combinación 
perfecta de diseño y desempeño probados. 
MODELO   CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

10 (25cm) 1814         6

14 (35cm) 1816         6

18 (45cm) 1818         6

Golden Glove™ Sleeve 
Nuestra funda más popular con capa  
de pelo extra gruesa y costura doble  
fabricada para durar. Con extremo de  
estropajo para una mayor limpieza. 

MODELO   CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

10 (25cm) 51010        6

14 (35cm) 51014        6

18 (45cm) 51018        6

22 (55cm) 51022        6

12 Teléfono: 1-800-438-8673 • Página web: www.ettore.com • Correo electrónico: sales@ettore.com

Talladores y mangos en “T” Todas las fundas 
están hechas  
de microfibra.

Advanced Microfiber Sleeve 
Tecnología de microfibra dentro de una funda de  
capa de pelo densa y gruesa con borde de estropajo. 
Sin pelusas, con una retención de agua superior. 
MODELO   CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

10 (25cm) 40010        6 

14 (35cm) 40014        6 

18 (45cm) 40018        6 

22 (55cm) 40022        6 

Porcupine™ Sleeve 
Funda de doble acción y trabajo rudo,  
entretejida con miles de fibras flexibles  
para trabajos pesados. 

MODELO   CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

14 (35cm) 58014        6

18 (45cm) 58018        6

22 (55cm) 58022        6

Dura 2™ Sleeve 
Retiene más agua y cubre más área.  
Con extremos de estropajo duales  
para una mayor limpieza. 

MODELO   CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

14 (35cm) 1880         6

18 (45cm) 1883         6

22 (55cm) 1886         6

Mighty™ Washer Sleeve 
Una alternativa económica con gran  
desempeño. 

MODELO   CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

10 (25cm) 52010       12

14 (35cm) 52014       12

18 (45cm) 52018       12

“Taper T” T-Bar 
Plástico de alto impacto con empuñadura 
ergonómica.

MODELO   CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

10 (25cm) 1957         6

14 (35cm) 1959         6

18 (55cm) 1961         6



Fundas de microfibra

Teléfono: 1-800-438-8673 • Página web: www.ettore.com • Correo electrónico: sales@ettore.com                                                         13

Las fundas de microfibra Ettore, de tecnología        
avanzada dan un desempeño perfecto, continuando 
así con nuestra tradición de perfección  
   • Microfibras extremadamente finas para el máximo poder de lavado. 

• La mayoría de los modelos también brindan un estropajo  
   adicional para un mayor lavado sobre materiales persistentes. 
• Cada producto retiene al menos un 20% más que el resto de  
   los modelos de la competencia. 
• La costura doble de todas las fundas brinda una mayor  
  durabilidad así como un desempeño duradero. 

  • La microfibra durable puede resistir al menos 500 lavados.



Super Bucket Accessories 
MODELO   CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

Handle 2967         1

Snap-On Lid            85100        1

Casters (Set of 4)        85200        1

Sieve 85301        1

Hanging Sieve         85300        1

3-1/2 Gallon Bucket
Balde ideal para trabajos pequeños. 
MODELO   CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

3-1/2 Gallon            82222        6

Super Compact Bucket 
Capacidad de 3 galones. Ideal para  
usarse con un lavador de 14 pulgadas. 
MODELO   CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

Super Compact       86000        6

Snap-On Lid            86100        1

Cubetas

Super Bucket with Handle 
Extra grande, con una capacidad de 6.5 
galones. Ideal para usarse con un lavador 
de 18 pulgadas. 
MODELO   CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

Super Bucket          85000        6
with Handle

Super Bucket          85500        2
Complete (handle, lid, casters, sieve)

 14 Teléfono: 1-800-438-8673 • Página web: www.ettore.com • Correo electrónico: sales@ettore.com



Utility Pouch 
Bolsa multiusos diseñada para portar  
una variedad de rasquetas, cuchillas  
y artículos personales. 

MODELO               CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

Pouch                     50135        6                       

Double Loop Nylon Holster 
¡Porta el estropajo y el escurridor! Bolsa 
interna para guardar llaves, dinero, 
cuchillas adicionales, etc. 

MODELO               CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

Nylon Holster           50130        6                       

Dual Squeegee Holster 
Portaherramientas tradicional diseñado 
para portar dos escurridores. Hecho  
completamente de piel. 

MODELO               CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

Dual Holster             2046         6                       

 

Single Leather Squeegee Holster 
Diseñado para tener cerca su  
escurridor y usarse rápidamente. 

MODELO               CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

Leather Holster        2042         6                       

Tool Belt 44"  
Fabricado con nailon extra fuerte. Incluye 
un práctico anillo de cuero para portar su 
paño de limpieza Microswipe. 

MODELO               CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

Toolbelt                    2044         6                       

 

SideKick™ Holster 
¡Lleve el portaherramientas en su cintura! 
Plástico negro de alto impacto (a petición 
del publico). Universal – ¡Porta todos los 
tipos de escurridores! Reversible – ¡Tanto 
para diestros como zurdos! 

MODELO               CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

Sidekick with  
Detachable clip       02041        6                       

SideKick  
Non-Detachable clip  02040        6                       

Sidekick Buckle       5179         3                       

Accesorios para jalador

Teléfono: 1-800-438-8673 • Página web: www.ettore.com • Correo electrónico: sales@ettore.com                                                         15



Scrub Off  
Manchas de agua, depósitos minerales  
y manchas de óxido se remueven  
fácilmente con una útil pasta semilíquida. 

MODELO               CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

16 oz.                     30161       12                      

Clean Screens   
Toallitas húmedas diseñadas para limpiar pan-
tallas de ventanas y correderas sin necesidad de 
remover las pantallas. Ideal también para per-
sianas y ventiladores de techo. Libres de pelusa. 
Bolsita resellable. Paquete de 25 toallitas. 

MODELO               CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

25 pack                  30155       12                      

 

Jabones y paños de microfibra

Squeegee-Off™ Liquid 
Window Cleaning Soap   
• Disuelve la              
  suciedad,                
  mugre y grasa  
   persistentes 
• Brinda resultados    
  libres de marcas 
• Biodegradable 
• Libre de amoniaco 
• Concentrado 

MODELO               CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

16 oz. Conc.            30116       12                      

32 oz. Conc.            30130        6                       

Con MicroSwipe, limpiar nunca había sido tan 
fácil. La tecnología avanzada de microfibra 
combina la fricción, electricidad estática y 
acción capilar para absorber y remover 
micropartículas, suciedad, aceite y humedad. 

MicroSwipe 
Paño de limpieza multiusos hecho de  
microfibra. Muy absorbente y libre de pelusas. 
MODELO               CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

10 packs: 

blue 14 x 14           84410        6                       

red 14 x 14             84411        6                       

yellow 14 x 14        84412        6                       

green 14 x 14         84413        6                       

 

MicroSwipe 16x20 
25% mas grande que lo paños tradiconales. 
MODELO               CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

16 x 20                  84445        6                       

La misma calidad excepcional en  
un paño más grande.

Squeegee-Off™ Liquid Window Cleaning Soap   
1 Gallon Ready-to-Use   
Disuelve la suciedad, mugre y 
grasa persistentes 
• Brinda resultados libres de marcas 
• Biodegradable 
• Libre de amoniaco 

MODELO               CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

128 oz.                   30200        2                       

16                                                                                    Teléfono: 1-800-438-8673 • Página web: www.ettore.com • Correo electrónico: sales@ettore.com



Wood and Furniture Microfiber Cloths 
Superficie de gamuza ultra suave para la 
limpieza de madera, muebles, televi-
siones y pantallas de computadoras. 

MODELO               CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

3 pack 13 x 13        84420        6                       

Kitchen and Bath Microfiber Cloths  
Su superficie estriada remueve manchas  
y restaura el brillo como si fuera nuevo. 

MODELO               CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

3 pack 13 x 13        84430        6                       

All Purpose Microfiber Cloths  
Paño de limpieza multiusos hecho de  
microfibra. Muy absorbente y libre de pelusas. 

MODELO               CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

6 pack 13 x 13        84460        6                       

 

Teléfono: 1-800-438-8673 • Página web: www.ettore.com • Correo electrónico: sales@ettore.com                                                         17

Productos de microfibra 
  
• 10% más de microfibra que nuestros competidores.  
• Paño de microfibra resistente con un mínimo de 

700 lavados por paño.  
• Cuatro colores para evitar la contaminación entre trabajos.  
• Paños para la cocina y el baño con superficie  acanala-

da que quitan las manchas y restauran como nuevos 
los acabados duros, como el acero inoxidable.  

Perfección absoluta en cada trabajo.  
• Superficie ultra suave como la gamuza para madera, 

muebles, televisores y pantallas de 
computadora; no deja rayones y deja las superficies 
impecables sin usar productos químicos.  

• Variedad de tamaños y colores para satisfacer 
   sus necesidades. 
 

Nuestra avanzada tecnología de microfibras 
combina fricción, electricidad estática y acción 
capilar para absorber y eliminar micro-partículas, 
suciedad, grasas y humedad. Las microscópicas 
hebras partidas extraen y retienen todo tipo de 
suciedad hasta ser lavadas, de manera que la 
suciedad no contamine otras superficies.



18                                                                                    Teléfono: 1-800-438-8673 • Página web: www.ettore.com • Correo electrónico: sales@ettore.com

Ettore Champion® Scraper 
Con cabeza angulada para alcanzar las 
esquinas más estrechas. 

MODELO               CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

5" Complete (13 cm)  46312        6                       

Cover                      46313        6                       

Blade Holder            4856         6                    .  

Replacement Stainless Blades 

5" Blades (13 cm)   46322  6 pk of 10               

 

 

Pocket Scraper Blades 
Cuchillas de repuesto de 1 1/2" para  
raspadores pequeños. 

MODELO               CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

Single box of blades   4515       100                     

Blades                     4518      20x5                    
with 5 pk dispenser 

Scrapemaster™ Carbon Razor Scraper  
¡Cuchillas con doble filo hechas de acero 
al carbono de alta calidad! 

MODELO               CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

4" Complete (10 cm)   1995         6                       

Handle only*             1370         6                       

4" Cover                  2003         6                       

4" Blade Holder        2001         6                       

Replacement Blades 

4" Blades (10 cm)       1999   6 pk of 10                

 

 

Pro+ Contour Scraper  
Es nuestro raspador premium junto con   
el mango 'Pro+ confort' : en la medida 
popular de 6 pulgadas. 
MODELO               CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

6" Contour Scraper  
Complete (15 cm)        1044         6                       

6" Cover                  1047         6                       

6" Blade Holder        1048         6                       

Replacement Blades 

6" Stainless Blades  1045   6 pk of 10                 

6" Steel Blades        1043  6 pk of 25                

 

Heavy Duty Floor Scraper with Handle 
Perfecta para remover cinta,  
goma y arenilla en pisos. 

MODELO               CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

12" Handle (30cm)      2005         6                       
4" Scraper (10cm) 

48" Handle (120cm)    2007         6                       
4" Scraper (10cm) 

Replacement Blades  

4" Blades (10cm)       20291  6 pk of 10              

El raspador 'Pro+ Contour' 
incluye estuche para las 
navajas disponible en        
carbono o acero inoxidable

Raspadores para ventanas y pisos

Heavy Duty Super Scraper™ 
Rasqueta de trabajo rudo disponible en dos 
tamaños —Nada alcanza su durabilidad. 
Con cabeza angulada para alcanzar las 
esquinas más estrechas. 

MODELO               CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

4" Complete (10cm)  57110        6                       

6" Complete (15cm)   1992         6                         

4" Cover (10cm)         3106         6                       

6" Cover (15cm)         3107         6                       

Replacement Blades 

4" Blades (10cm)      20291  6 pk of 10                

6" Blades (15cm)        2031   6 pk of 10                

 

 



Los raspadores Ettore mundialmente famosos  
son una de las herramientas más importantes 
dentro del arsenal de limpieza de ventanas. 
Úselas para remover adhesivos, pintura, cinta, 
masilla, y en mantenimiento industrial. 

 
• Empleamos el grado más alto de acero al carbono y acero inoxidable en  

      el sector para garantiza cuchillas duraderas y con desempeño impecable.  
   • Los raspadores anguladas le ayudan al alcanzar las esquinas más estrechas. 

• Las navajas de doble filo para una mayor durabilidad. 
• El raspador 'Pro+ Contour' incluye el mango 'Pro+ confort' en la  

     popular medida de 6 pulgadas.  
• Nuestros raspadores se ajustan a todas las cuchillas de la competencia,  
   por lo que sólo necesitará una herramienta para hacer el trabajo.

Teléfono: 1-800-438-8673 • Página web: www.ettore.com • Correo electrónico: sales@ettore.com                                                         19

Raspadores profesionales

Aodos nuestros 
raspadores con 

Click-Lock funciona 
con un poste cónico



20                                                                                    Teléfono: 1-800-438-8673 • Página web: www.ettore.com • Correo electrónico: sales@ettore.com

 

Rea-c-h 1-Section   
Nueva extensión compacta  
de una sola sección. 
MODELO               CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

2' (60cm)                     42102        6                     
  
 
 Rea-c-h 2-Section   
MODELO               CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

4' (120cm)                 42104        6                       

8' (240cm)                 42108        6                       

12' (360cm)               42112        6                       

 
Rea-c-h 3-Section   
MODELO               CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

9' (270cm)                  1680         6                       

12' (360cm)                1684         6                       

15' (450cm)                1688         6                       

18' (540cm)                      1692         6                       

24' (720cm)                 1695         2                       

27' (870cm)                1699         2                       

  
Rea-c-h 4-Section   
MODELO               CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

18' (540cm)               44218        6                       

24' (720cm)               44224        2                       

32' (900cm)               44232        2                   1  

 
 
 
InterPro 2-Section Interlock  
MODELO               CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

2' (60cm)                   42003        6          $15.44 

4' (120cm)                  42005        6            22.01 

Number 1 Replacement Section 
¿Se rompió la sección uno?  
No hay problema. 
MODELO               CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

6' (185cm)                 2383         1                       

8' (245cm)                 2384         1                       
 

Pro+™ Pole Tip  
Con pulsador para un bloqueo  
positivo de la herramienta.  

MODELO               CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

Pro+ Pole Tip           1700         6                       

Extensiones telescópicas y sus refacciones

Cone and Clamp Assemblies 
Perfil ergonómico que facilita el ajuste.  

MODELO               CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

Small                       1908         6                       

Large                       1910         6                        

Extra Large              1950         6                       

Replacement Grip 
Diseño ergonómico y cómodo. 

MODELO               CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

2-Section                 1904         6                       

3-Section                 1906         6                       

4-Section                 1909         6                       

Pro+ Angle Adapter 
Particularmente efectivo para vidrios elevados  
o donde requiera eficacia en un nuevo ángulo. 
MODELO               CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

Pro+ Adapter           45006        6                       

Angle Adapter 
Particularmente efectivo para vidrios elevados  
o donde requiera eficacia en un nuevo ángulo. 
MODELO               CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

Adapter                   48520       12                      

 

El tubo estriado brinda un  
mejor agarre y rigidez.

El tubo estriado brinda un  
mejor agarre y rigidez.

El tubo estriado brinda un  
mejor agarre y rigidez.

*Demasiado grande para UPS o FedEx

*
*

El tubo estriado brinda un  
mejor agarre y rigidez.

*Demasiado grande para UPS o FedEx

*

Envíos UPS 
o FedEx

*
*

*



Teléfono: 1-800-438-8673 • Página web: www.ettore.com • Correo electrónico: sales@ettore.com                                                         21

Limpieza de largo alcance a lo grande.  
    
   • Nuestras extensiones, las cuales están estriadas y den  
    tadas en cada sección, son 20% más grandes que  
    las de la competencia en todas las longitudes extendidas. 

 
   • La característica de 'clic y bloqueo' de cada  

   herramienta garantiza un “reemplazo” rápido y seguro. 
  

    • Utilizamos los mejores materiales para brindar a 
nuestras extensiones. Estas extensión son práctica-
mente indestructibles. 
 

   • Todas nuestras extensiones han sido diseñadas con las  
    tolerancias de fricción más estrictas de nuestras  
    herramientas así como las de la competencia.

La punta de nuestras 
extensiones 'Pro+' es 
el núcleo de nuestro 
sistema de limpieza 
de largo alcance.

Limpieza de alto alcance

Paquetes de extensiones de 
varias medidas  
Elija una variedad de 10 extensión REA-C-H 
extensibles (excluyendo 1695, 1699, 
44224 y 44232), y ¡se los enviamos por 
UPS®/FedEx® en una sola caja! 
Ejemplos:  
Estos 10 palos:      o  estos 10: :      o  estos 10:  
(2) - 42102          (6) - 42102        (5) - 42108 
(2) - 42104          (2) - 42108        (4) - 42112 
(4) - 42108          (1) - 1680          (1) - 1684 
(1) - 1688            (1) - 1692 
(1) - 1692 

MODELO          CÓDIGO              POR CAJA            
PRECIO.  

Varios            42000                 10                       

¡Creados para ahorrarle dinero! 
• Suficientemente pequeño para envío vía UPS/FedEx 
• Cantidades reducidas de paquetes para 
   aumentar la rotación 
• Pida solamente los palos que necesita

Ordene solo la extensión que necesita

Envío por UPS 
o FedEx



22                                                                                    Teléfono: 1-800-438-8673 • Página web: www.ettore.com • Correo electrónico: sales@ettore.com

Trash Picker 
Diseño simple pero eficaz. Múltiples 
“recogidas” antes de tener que limpiar  
la punta. Incluye protección de seguridad. 

MODELO               CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

43 (109cm)                49042        6                       

Replacement Tip     49542        6                      

16 inch Grip’n Grab™ 

La herramienta 'Grip’n Grab' es una  
herramienta de sujeción multiusos con un 
cabezal articulante y tenazas engomadas. 
Ideal para limpieza en arcenes. 

MODELO               CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

16 (41cm)                  49016        6                       

 
32 inch Grip’n Grab™ 

La herramienta 'Grip’n Grab' es una  
herramienta de sujeción multiusos con un 
cabezal articulante y tenazas engomadas. 
Ideal para limpieza en arcenes. 

MODELO               CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

32 (81cm)                  49036        6                       

50 inch Grip’n Grab™ 

La herramienta 'Grip’n Grab' es una  
herramienta de sujeción multiusos con un 
cabezal articulante y tenazas engomadas. 
Ideal para limpieza en arcenes. 

MODELO               CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

50 (127cm)                49150        6                       

 

Herramientas de limpieza

43" de largo  

Piranha Grabber Reach Tool 

Herramienta de recogida multiusos con 
empuñadura ergonómica y gatillo que 
reduce la fatiga. Sostiene hasta 5 libras.  

MODELO               CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

28 (71cm)                  49124        6          $24.98 

 

Barracuda Grabber Reach Tool 

Herramienta de recogida multiusos con 
empuñadura ergonómica y gatillo que 
reduce la fatiga. Sostiene hasta 5 libras.  

MODELO               CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

34 (86cm)                  49134        6          $25.98 

 

The Extractor Multi-Purpose Reach Tool Grabber 

Ideal para usar en el hogar y el jardín. El 
mango de goma y la garra de 4 ”de ancho 
son ideales para levantar artículos más 
grandes, soporta hasta 5 libras. 

MODELO               CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

35 (89cm)                  49135        6          $28.98 

 

35" de largo  

34" de largo  

28" de largo  

50" de largo  

32" de largo  

16" de largo  



Teléfono: 1-800-438-8673 • Página web: www.ettore.com • Correo electrónico: sales@ettore.com                                                         23

Grip'n Grab

El cabezal articulante gira hasta 90°  
para alcanzar espacios estrechos.

Grip’n Grab — 
Amplíe su alcance.       
El perfil estilizado de 'Grip’n Grab' se ajusta a 

espacios detrás de mobiliario, electrodomésticos, 

espacios reducidos y otras zonas difíciles de 

alcanzar. Las tenazas engomadas combinadas 

con la empuñadura de pistola y cabezal  

articulante permiten recoger objetos pequeños 

tanto de manera horizontal como vertical. 

Herramienta resistente a la corrosión para su 

uso en exteriores que desempeña cualquier 

trabajo, desde recolección de hojas caídas 

hasta desechos en estanques o fuentes.

®

®



Sacudidores Pro+ Elite

Elite MicroSwipe Duster 
Tecnología única Microswipe que remueve 
un 40% más polvo y suciedad que los 
plumeros estándares. Excelente para trabajos 
rudos y superficies delicadas. Se limpia  
fácilmente con agua y jabón suave. 

MODELO               CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

MicroSwipe Duster   8100         6                       

Elite Ostrich Feather Duster 
70% más plumas de avestruz 
sudafricanas. Limpia todo desde luces a 
cenefas. La #1 la mejor herramienta para 
atraer y remover el polvo. 

MODELO               CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

Ostrich Feather Duster  8300         6                       

Elite MicroSwipe Ceiling Fan Duster 
Excelente para todos los tamaños de  
ventiladores de techo. Diseño contorneado  
y cerdas suaves MicroSwipe que remueven 
35% más polvo y telarañas en las esquinas. 

MODELO               CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

Ceiling Fan Duster    8200         6                       

 

Elite Poly Duster 
Excelente para muebles, 
luces, persianas y cortinas, cenefas,  
manteles y repisas. Flexible para superficies 
difíciles de alcanzar y limpia rápidamente 
con acción electroestática. 

MODELO               CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

Poly Duster              8150         6                       

Elite Cobweb Duster 
Cepillo con cabezal 40% más lleno. 
Diseño contorneado y cerdas suaves de 
punta abierta que remueven fácilmente  
el polvo y telarañas en las esquinas. 

MODELO               CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

Cobweb Duster        8000         6                       

24                                                                                    Teléfono: 1-800-438-8673 • Página web: www.ettore.com • Correo electrónico: sales@ettore.com



Sacudidores Pro+ Elite

Teléfono: 1-800-438-8673 • Página web: www.ettore.com • Correo electrónico: sales@ettore.com                                                         25

Cuando hablamos 
de plumeros, 
mientras más 
grande es mejor. 
Hemos diseñado nuestra nueva familia 

de Plumeros Pro+ Elite para rendir 

mejor que cualquier otra línea de 

plumeros en el mercado. La gran 

diferencia entre nosotros y la compe-

tencia es el tamaño. Hemos diseñado 

estos plumeros profesionales para 

tener el doble del área de superficie de 

los plumeros ordinarios lo cual signifi-

ca una limpieza más rápida y eficiente.

Característica  
de Click-Lock. 
La familia de Plumeros Elite puede 
usarse con el mango o con un tubo de 
extensión REA-C-H de Ettore con un 
sistema de cierre seguro Click-Lock. 



Sacudidores

Ceiling Fan Brush 
Limpia la parte superior e inferior de las 
aspas de ventilador. Cabezal de cepillo  
flexible que puede reconfigurarse. 
MODELO               CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

Threaded Click-Lock 48211        6                       

With pole                45211       6                      

 

Cobweb Brush 
Con diseño contorneado y cerdas suaves que 
remueven rápidamente el polvo y telarañas 
en esquinas de techos y tableros de soporte. 
MODELO               CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

Threaded Click-Lock 48221       12                      

With pole                 45221       6                       

  

High Reach Professional Cobweb Brush 
Con diseño contorneado y cerdas suaves que 
remueven rápidamente el polvo y telarañas 
en esquinas de techos y tableros de soporte. 
MODELO               CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

118" extension pole  31028       6                      

 

 

Microswipe Ceiling Fan Duster 
Lavable en maquina y con funda removible. 
Con diseño contorneado y cerdas suaves de 
microfibra que remueven fácilmente el polvo 
y telarañas en esquinas.  
MODELO               CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

Threaded Click-Lock 48212        6                       

26                                                                                    Teléfono: 1-800-438-8673 • Página web: www.ettore.com • Correo electrónico: sales@ettore.com

 

MicroSwipe Duster 
Las cerdas suaves de microfibra atraen  
el polvo y la suciedad. 
MODELO               CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

Threaded Click-Lock 48131        6                      

Mini Blind Duster 
Lavable en maquina y con funda  
removible. Cerdas suaves de microfibra 
en 3 puntas que limpian minipersianas 
rápidamente. 
MODELO               CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

Mini Blind Duster     48213       12                     

Característica  
de Click-Lock. 
La mayoría de Plumeros de Ettore pueden 
usarse con el mango o con un tubo de 
extensión REA-C-H Ettore con un sistema 
de cierre seguro de Click-Lock.



Ergonomic Ostrich Feather Duster 
Ideal para superficies delicadas. Las 
plumas recogen y retienen el polvo. 
MODELO               CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

Ergonomic               48626       6                      

 

Retractable Ostrich Feather Duster 
Ideal para superficies delicadas.  
Las plumas recogen y retienen el polvo. 
MODELO               CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

Retractable Duster  31034       6                      

Lambswool Duster  
Ideales para superficies planas y amplias. Con 
asta flexible para zonas difíciles de alcanzar. 
MODELO               CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

Ergonomic              48612        6  

                                                   

 

Lightweight Lambswool Duster  
Ideales para superficies planas y amplias. Con 
asta flexible para zonas difíciles de alcanzar. 
MODELO               CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

28" Lightweight      48710       6                      

42" Lightweight      48720        6                      

 

 

                                   Static Duster 
El poder de la electricidad estática atrae 
el polvo como ninguna otra cosa. 
MODELO               CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

Threaded Click-Lock 48121        6                       

 Static Duster 
 

Turkey Feather Duster, 14" 
MODELO               CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

Lightweight            48618       10                     

 

 

Turkey Feather Duster, 14" 

 

 

Lightweight Static Duster 
El poder de la electricidad estática atrae 
el polvo como ninguna otra cosa. 
MODELO               CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

7" Lightweight        32004      12                     

El Plumero plegable de plumas 
de avestruz es tan compacto 
que puede entrar en su bolsillo 
cuando está cerrado. 

Teléfono: 1-800-438-8673 • Página web: www.ettore.com • Correo electrónico: sales@ettore.com                                                         27

Sacudidores



 Cepillos y accesorios

28                                                                                    Teléfono: 1-800-438-8673 • Página web: www.ettore.com • Correo electrónico: sales@ettore.com

Super Brush™ 
Cepillo multiusos con el nuevo mango 'Pro+  
comfort'. Ideal para limpieza de largo alcance.  
MODELO               CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

Super Brush            1947         2                       

Cleaning Clamp 
La herramienta de mantenimiento  
multiusos con borne ajustable. Rediseñada 
con plástico polimérico extra duro. 
MODELO               CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

Complete                48200        6                       

Clamp                     55160        6                        

Brush                      55170        6                       

Sponge                   55180        6                       
 

Toilet Bowl Brush 
Cepillo espiral para el baño con cerdas 
extras en los lados para limpiar el borde. 
Un agujero para colgarlo. 

MODELO               CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

Toilet Bowl Brush       31019       12                      

 
 

Light Bulb Changer Kit 
El paquete incluye cambiadores de bombillas 
comunes, sumergibles, empotradas y rotas. 

MODELO               CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

Bulb Changer Kit     48350        6                       

With Pole                48450        6                       



 

Ettore brinda una amplia gama de secadores  
de pisos para limpiar prácticamente en 
cualquier tipo de situación. Nuestra política  
de fabricar, probar y realizar especificaciones 
aplica para todos nuestros productos, incluyendo 
herramientas para el cuidado de pisos. 
 
     • Los secadores de acero tanto en sus versiones rectas    
        como curvas están galvanizados para proteger incluso  

     en las situaciones más cáusticas. 
  • Los secadores de aluminio son idóneos para empujar o jalar  

        líquidos y son anticorrosivos  
  • Los secadores de goma duales tipo musgo trasladan líqui  
     dos y los secan con el mismo movimiento. Son ideales para  

        superficies desniveladas, como baldosas, concreto,  
        e incluso plataformas  
     • Cuchillas de neopreno para una mayor durabilidad.

Jaladores para pisos

Teléfono: 1-800-438-8673 • Página web: www.ettore.com • Correo electrónico: sales@ettore.com                                                         29

Pregunte sobre  
nuestra línea de  
jaladores para  
servicios de  

alimentación.



WIPE ’N DRY™ 
Black Moss Dual Rubber Floor Squeegees 
Nada detiene este secador de pisos, ni 
siquiera el ladrillo o baldosas. El 98% de  
la goma dual de celda cerrada penetra  
profundamente en superficies irregulares 
y cemento líquido. Use con el mango #1628. 

MODELO               CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

18 (45cm)                   1633        12                      

22 (55cm)                   1636        10                  1  

 

Aluminum Heavy Duty Floor Squeegees 
Secador de pisos hecho de aluminio que 
agiliza  el trabajo en cualquier superficie, 
desde cemento hasta linóleo. Cuchilla dego-
ma reemplazable. Use con el mango #1628. 
MODELO               CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

Curved 24 (60cm)      55039        6                       

Curved 30 (75cm)      55040        6                       

Curved 36 (90cm)      55041        6                       
 
 

Aluminum Heavy Duty Floor Squeegees 
Secador de pisos hecho de aluminio que 
agiliza el trabajo en cualquier superficie, 
desde cemento hasta linóleo. Cuchilla de 
goma reemplazable. Use con el mango #1628. 
MODELO               CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

Straight 18 (45cm)     55018        6                       

Straight 24 (60cm)     55024        6                       

Straight 30 (75cm)     55030        6                       

Straight 36 (90cm)     55036        6                       

Aluminum Super Curved Floor Squeegee 
¡Exclusivo de Ettore! Traslade más agua 
con este secador de pisos semicircular 
único. Use con el mango #1628. 
MODELO               CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

30 (75cm)                  55037        2                       

30                                                                                    Teléfono: 1-800-438-8673 • Página web: www.ettore.com • Correo electrónico: sales@ettore.com

Jaladores para pisos

Industrial Floor Squeegees 
with Scraper Edge Galvanized Steel  
Secador de pisos grado industrial con 
borde duro de acero para raspar y cuchilla 
de goma de neopreno reemplazable.  
Use con el mango #1629. 

MODELO               CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

Straight 24 (60cm)     54024        6                       

Straight 36 (90cm)     54036        6                      

Industrial Floor Squeegees 
with Scraper Edge Galvanized Steel  
Secador de pisos grado industrial con 
borde duro de acero para raspar y cuchilla 
de goma de neopreno reemplazable.  
Use con el mango #1629. 

MODELO               CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

Curved 24 (60cm)     54524        6                      

Curved 36 (90cm)     54536        6                      

Industrial Floor Squeegees with Scraper Edge 
Galvanized Steel with Handle and Neoprene Rubber 
Nuestro tamaño más popular completo 
con mango. 

MODELO               CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

Straight 24 (60cm)     54444        6                       

Curved 24 (60cm)      54455        6                      
 

WIPE ’N DRY™ 
Black Moss Rubber Floor Squeegees 
Nada detiene este secador de pisos, ni 
siquiera el ladrillo o baldosas. El 98% de  
la goma dual de celda cerrada penetra  
profundamente en superficies irregulares 
y cemento líquido. Use con el mango #1628. 

MODELO               CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

30 Heavy Frame           
w/splash guard (75cm)   1639        10                      
 



 WIPE 'N DRY

Para un secado perfecto en 
pisos irregulares. 
 
• Los jaladores de goma duales tipo musgo trasladan líquidos   
  y los secan con el mismo movimiento. Son ideales para   
  superficies desniveladas, como baldosas, concreto, e  
  incluso plataformas.  
• Cuchillas de neopreno para una mayor durabilidad.                                             
• Cerdas ásperas aflojan las obstrucciones.

Teléfono: 1-800-438-8673 • Página web: www.ettore.com • Correo electrónico: sales@ettore.com                                                        31



Lightweight Metal Handles 
 With tapered tip. 

MODELO               CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

60" (150cm)              61060       12                      

 

Jaladores para pisos

Replacement Neoprene Rubber for Industrial 
Steel Floor Squeegees 
Goma de repuesto duradera. 

MODELO               CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

24 (60cm)                  54424        6                      

36 (60cm)                 54436        6                   2  

Black Replacement Rubber 
for Straight and Curved End 
Aluminum Floor Squeegees 
Goma de repuesto duradera. 

MODELO               CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

18 (45cm)                  56018        6                       

24 (60cm)                  56024        6                       

30 (75cm)                  56030        6                       

36 (90cm)                  56036        6                       

 

WIPE ’N DRY™  Black 
Moss Rubber With Brush 
Floor Squeegees 
La goma tipo esponja y cerdas de polipropileno  
brindan un cepillado dual y acción de       
escurridor. Ideal para su uso en servicios de 
alimentación. Ligero. Incluye mango metálico. 

MODELO               CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

18                             48240        6                     

WIPE ’N DRY™ 
Black Moss Rubber 
Floor Squeegees with 
Splash Guards and Brush 
El 98% de la goma tipo esponja de celda  
cerrada penetra profundamente en superficies  
irregulares y cemento líquido. Las cerdas de 
polipropileno brindan un cepillado dual y acción  
de escurridor. Ideal para trabajos en servicios  

MODELO               CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

18 w/splash guard     48218       10                      

22 w/splash guard     48222       10                      

18 splash guard/brush 48318       10                        

22 splash guard/brush 48322       10                     

Utility Handles with Threaded Tip 
Mango en una sola pieza de 60  
pulgadas. Ideal escurridores de  
ventanas y secadores de pisos. 

MODELO               CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

Threaded Tip            42100        6                       

Utility Handles with Tapered Tip 
Mango en una sola pieza de 60  
pulgadas. Ideal escurridores de  
ventanas y secadores de pisos. 

MODELO               CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

Tapered Tip             42105        6                       

Wooden Floor Squeegee Handles  
MODELO               CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

54" (135cm) .90" dia.  1628         6                       

60" (150cm) 1.125" dia.1629      6                       
 

32                                                                                    Teléfono: 1-800-438-8673 • Página web: www.ettore.com • Correo electrónico: sales@ettore.com



Auto Squeegee Scrubber  
El tradicional jalador automotriz  
con cabezal de esponja densa envuelta  
en una malla durable de nailon para  
remover suciedad de la carretera. Se  
restriega, gira y escurre. Cabezal de 
polipropileno, mango metálico. 

MODELO               CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

8 (20cm)                    59016       12                      
(8" head with 21" overall length) 

MicroSwipe 
Paño de limpieza multiusos hecho de 
microfibra. Muy absorbente y libre de 
pelusas. 
MODELO               CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

10 packs: 

blue 14 x 14           84410        6                       

red 14 x 14             84411        6                       

yellow 14 x 14        84412        6                       

green 14 x 14         84413        6                       

(6) pack 13 x 13      84460         6                     

 

10 (25cm)                  59024       12                      
(10" head with 22 1/2" overall length) 

Extend-A-Flo® Wash Brush 
• Cerdas suaves 
• Válvula de cierre de acción  
   instantánea 
• Se extiende hasta 6 pies 
• Empuñaduras de espuma con  
   contorneado confortable 
• Práctico bloqueo giratorio para manos mojadas 

MODELO               CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

Extend-A-Flo           59072        4                       

Auto Squeegee Scrubber Wood Handle 
El jalador automotriz original con un 
mango rojo brillante. Cabezal metálico. 

MODELO               CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

17 (43cm)                  59816       12                      
(8" head with 17" overall length) 

25 (63cm)                  59020       12                      
(8" head with 25" overall length) 

10" Repl. Head        59010       12                      

Telescopic Auto Squeegee 
Ideal para ventanas de vehículos  
recreativos y camionetas. 

MODELO               CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

Telescopic              59084        6                       
Squeegee 
(10" head with 4' to 7' extension pole) 

Artículos para limpieza de automóviles

Acrylic Squeegee 
Ideal para autos, botes  
y vehículos recreativos. 

MODELO               CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

Acrylic Squeegee    17006       12                      

 

MicroSwipe Wash Mitt 
Manopla de microfibra ideal para la limpieza  
de autos, botes y vehículos recreativos. 

MODELO               CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

MicroSwipe Mitt      59000       12                      

 

MicroSwipe Sponge 
Esponja de microfibra con acción dual 

MODELO               CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

MicroSwipe Sponge 59005       12                      

 

 
MODELO               CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

Flo Brush                59070        6                       

Large Flo Brush       59080        6                   1  

Wrap Around Flo Brush  59090        6                        

Flo Scrub Brush      59100        6                        

 

59100

59090

59080

Teléfono: 1-800-438-8673 • Página web: www.ettore.com • Correo electrónico: sales@ettore.com                                                         33



Window Cleaning Kit with Case 
El paquete incluye: 
• Estuche de nailon con correa para el hombro 
• Extensión 'REA-C-H' de 8 pies 
• Raspador 'Scrapemaster' con cuchillas de repuesto (10) 
• Canales de acero inoxidable de 10, 12, 14, y 18 pulgadas 
• Mango de acero inoxidable con desenganche rápido 
• Mango 'Super System' 
• Gomas (3 por cada medida) de  
   10, 12, y 14 y 18 pulgadas 
• Lavador 'Golden Glove' de 14 pulg. 

 

Starter Window Cleaning Kit 
Incluye: 
• Extensión 'REA-C-H' de 8 pies 
• Canales de acero inoxidable de 8, 12, y 18 pulgadas 
• Gomas (3 por cada medida) de 8, 12, y 18 pulgadas 
• Raspador 'Scrapemaster' con cuchillas de repuesto (10) 
• Lavador 'Golden Glove' de 14 pulg. 
• Mango de acero inoxidable con desenganche rápido 

MODELO                CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

Cleaning Kit              2506         1                      

 

34                                                                                    Teléfono: 1-800-438-8673 • Página web: www.ettore.com • Correo electrónico: sales@ettore.com

Estuches para limpieza 
de vidrios

Ettore Welcome Kit 
 Incluye:  
• Mango Pro+  
• Mango ProGrip  
• canales de latón de 12" y 18"  
• Guantes limpiadores dorados de 10" y 18"  
• Cartuchera con cinturón  

MODELO                CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

Kit                            2508         1                      

 

 

MODELO                CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

Window                  04910        1        $289.90  
Cleaning Kit 

Case only                04967        3                       

 

Window Cleaning Kit 
Contient : 
• Jalador Backflip™ acero inoxidable 10 pulgadas 
• Navaja Maestra 10 cm 
• Cubeta 
• Jabón Líquido 
• Esponja                      

MODELO                CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

Kit                           85555        1                      

Una variedad de jue-
gos para sus cumplir 
con sus necesidades.



Estuches para limpieza de vidrios

Teléfono: 1-800-438-8673 • Página web: www.ettore.com • Correo electrónico: sales@ettore.com                                                         35

Universal Window Cleaning Kit 
Incluye: 
• Mango de aluminio 
• Canales de aluminio de 8, 12, y 18 pulg. 
• Funda de 14 pulg. con barra en 'T' cónica 
• Raspador 'Pro+ scraper' 
• Borne de limpieza completo 
• Goma de repuesto de 36 pulg. 
• Extensión telescópica de 8 pies 
• Paquete de 10 cuchillas de acero inoxidable. 
MODELO                CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

Kit                            2510         1                       

 

 

 

REA-C-H Window Cleaning & Dusting Kit 
Incluye: 
• Jalador doméstico de 12 pulg. 
• Lavador de ventana de 10 pulg. 
• Mango de extensión de 5 pies 
• Plumero poliestático 
• Cabezal de desempolvado 

MODELO                CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

Kit                            2004         1                       

 

 

 

 

Total Glass Care Kit 
Incluye: 
• Herramienta combinada de jalador  
   con estropajo, con mango de 16 pulg. 
• Jabón concentrado 'Squeegee Off' 
• Escurridor de baño 'Shower Sweep' 
• Toalla de microfibra 'MicroSwipe' 
MODELO                CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

Kit                            2006         1                       

 

 

 

 

All-Purpose Window Cleaning Kit 
Incluye: 
• Jalador multiusos de 12 pulg. 
• Barra en 'T' de 12 pulg. (con funda) 
• Perchas de extensión de 5 pies 
• Click-Lock tipo de campo 
MODELO                CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

Kit                           17050       12                      



¡Aumente sus ventas! 
• Produzca ventas de consumo impulsivo a través  
   de una gama completa de las herramientas de l 
   impieza de ventanas Ettore mejor vendidas 
• La hoja de ubicación de productos le brinda    
   información para encontrar rápidamente la  
   herramienta adecuada para sus clientes. 
• Importante reconocimiento de la marca Ettore 

Mejora la presentación de los productos 
• Herramientas completamente ensambladas  
   para una selección fácil y rápida del producto 
• Compartimentos etiquetados individualmente    
   para identificar los artículos que necesitan  
   repuestos y reemplazo y así facilitar la  
   selección del cliente 
• Bastidor empotrado que muestra las perchas  
   ordenadamente 
• Instalación rápida y sencilla 
 
Point of Purchase Displays         
PARTE#                                                                PRECIO C/U. 

47002                                                                            
 
Dimensiones: 89 pulg. de altura x 45 pulg.  
de ancho x 24 pulg. de profundidad 
* (Se incluye puesto de exhibición sin cargo adicional) 
* Ordenado según la clasificación 

Window Cleaning  
Display – #47002 
Sistema de comercialización de autoservicio 
empacado con nuestros productos de 
limpieza profesional mejor vendidos.

36                                                                                    Teléfono: 1-800-438-8673 • Página web: www.ettore.com • Correo electrónico: sales@ettore.com

Exhíbidores de puntos de venta



Teléfono: 1-800-438-8673 • Página web: www.ettore.com • Correo electrónico: sales@ettore.com                                                         37

Exhíbidores de puntos de venta¡Los artículos más  
vendidos de Ettore con 

bastidor de exhibición inclu-
ido gratis! 

47002 Window Cleaning Display   
Puesto de exhibición incluido gratuitamente con ordenamiento según la clasificación

MODELO                                                          CÓDIGO     CANTIDAD 

8" All Purpose Squeegee                                    17008                  3 

12" All Purpose Squeegee                                  17012                  3 

12" Master Brass Squeegee, Complete               1013                   3 

14" Master Brass Squeegee, Complete               1017                   3 

18" Master Brass Squeegee, Complete               1025                   3 

12" Pro+ Squeegee, Complete                            2012                   3 

14" Pro+ Squeegee, Complete                            2014                   3 

18" Pro+ Squeegee, Complete                            2018                   3 

14" Golden Glove Washer, Complete                    1816                   3 

18" Golden Glove Washer, Complete                    1818                   3 

14" ProGrip Washer, Complete                             1051                   3 

18" ProGrip Washer, Complete                             1052                   3 

14" Advanced MicroFiber Sleeve                        40014                  3 

18" Advanced MicroFiber Sleeve                        40018                  3 

14" Brass BackFlip                                             71140                  3 

Pocket Scraper Metal Case                                  4286                   3 

4" Heavy Duty Super Scraper, Complete             57110                  3 

6" Pro+ Contour Scraper, Complete                     1044                   3 

1.5" Pocket Scraper Replacement Blades            4515                 100

12" Replacement Master Rubber                         1412                  12 

14" Replacement Master Rubber                         1417                  12 

18" Replacement Master Rubber                         1427                  12 

12" Master Stainless Channels with Rubber        1169                  12 

MODELO                                                          CÓDIGO     CANTIDAD 

14" Master Stainless Channels with Rubber        1173                  12 

18" Master Stainless Channels with Rubber        1181                  12 

12" Master Brass Channels with Rubber             1131                  12 

14" Master Brass Channels with Rubber             1135                  12 

18" Master Brass Channels with Rubber             1144                  12 

14" Pro + Super System T-Bar                            1614                   3 

18" Pro+ Super System T-Bar                             1618                   3 

Pro+ Super System Handle                                  1640                   6 

Master Brass Squeegee Handle                           1324                   6 

14" Golden Glove Sleeve                                    51014                  3 

18" Golden Glove Sleeve                                    51018                  3 

6" Pro+ Contour Replacement Blades                 1045                  30 

4" Heavy Duty Replacement Blades                    20291                 30 

Super Bucket with Handle                                  85000                  1 

32 oz. Squeegee-Off Liquid Soap                       30130                  4 

4' Rea-c-h 2-sec Extension Pole                         42104                  2 

8' Rea-c-h 2-sec Extension Pole                         42108                  2 

12' Rea-c-h 2-sec Extension Pole                       42112                  2 

18' Rea-c-h 3-sec Extension Pole                        1692                   2 

47004 Window Cleaning Display Refill Kit –  
MODELO                                                          CÓDIGO     CANTIDAD 

8" All Purpose Squeegee, Complete                    17008                  3  

12" All Purpose Squeegee, Complete                 17012                  3  

18" Master Brass Squeegee, Complete               1025                   3 

18" Pro+ Squeegee, Complete                            2018                   3  

18" Golden Glove Washer, Complete                    1818                   3  

18" Pro+ T-Bar                                                   4318                   3  

18" Advanced MicroFiber Sleeve                       40018                  6  

14" Brass BackFlip                                            71140                  3  

Pocket Scraper Metal Case                                  4286                   3  

6" Pro+ Contour Scraper, Complete                    1044                   3  

18" Replacement Master Rubber                        1427                  12  

18" Master Stainless Channels with Rubber       1181                  12  

18" Master Brass Channels with Rubber            1144                  12  

 

MODELO                                                          CÓDIGO     CANTIDAD 

18" Pro+ Super System T-Bar                            1618                   3  

Pro+ Super System Squeegee Handle                1640                   3  

Master Brass Squeegee Handle                          1324                   3  

18" Golden Glove Sleeve                                    51018                  3  

6" Pro+ Contour Replacement Blades                 1045                  30 

1.5" Pocket Scraper Replacement Blades           4515                 100  

Super Bucket with Handle                                  85000                  1  

32 oz. Squeegee-Off Liquid Soap                       30130                  3  

8' Rea-c-h 2-sec Extension Pole                        42108                  3 

12' Rea-c-h 2-sec Extension Pole                      42112                  2 

18' Rea-c-h 3-sec Extension Pole                       1692                   2  



38                                                                                    Teléfono: 1-800-438-8673 • Página web: www.ettore.com • Correo electrónico: sales@ettore.com

¡Aumente sus ventas! 
• Produzca ventas de consumo impulsivo  
   a través de una gama completa de las  
   herramientas de limpieza de ventanas  
   Ettore mejor vendidas 
• La hoja de ubicación de productos le brinda    
   información para encontrar rápidamente la  
   herramienta adecuada para sus clientes 
• Importante reconocimiento de la marca Ettore 
 
Mejora la presentación de los productos 
• Herramientas completamente ensambladas 
para una selección fácil y rápida del producto 
• Compartimentos etiquetados individualmente 
para identificar los artículos que necesitan 
repuestos y reemplazo y así facilitar la selección 
del cliente 
• Bastidor empotrado que muestra las perchas 
ordenadamente 
• Instalación rápida y sencilla 
 

 
Point of Purchase Displays         
PARTE#                                                                PRECIO C/U. 

47003                                                                           

Exhíbidores de puntos de venta

Complete Cleaning  
Display – #47003 
Sistema de comercialización de autoservicio 
empacado con nuestros productos de 
limpieza profesional mejor vendidos.



Teléfono: 1-800-438-8673 • Página web: www.ettore.com • Correo electrónico: sales@ettore.com                                                         39

47003 Complete Cleaning Display   
Puesto de exhibición incluido gratuitamente con ordenamiento según la clasificación

Exhíbidores de puntos de venta¡Los artículos más  
vendidos de Ettore con basti-

dor de exhibición incluido 
gratis!

MODELO                                                          CÓDIGO     CANTIDAD 

12" Master Brass Squeegee, Complete               1013                   6 

18" Master Brass Squeegee, Complete               1025                   6 

Ceiling Fan Brush                                               48211                  2 

Cobweb Brush                                                    48221                  2 

14" Stainless Back Flip                                      71141                  3 

14" Golden Glove Washer, Complete                    1816                   3 

18" Golden Glove Washer, Complete                    1818                   3 

14" Pro-Grip Washer, Complete                           1051                   3 

4" Heavy Duty Super Scraper                             57110                  3 

22" Wipe ’N Dry Black Moss Floor Squeegee      1636                   4 

48" Heavy Duty Floor Scraper                             2007                   6 

32" Grip’n Grab                                                 49036                  3 

4" Heavy Duty Floor Scraper Replacement Blades  20291                 30 

Brass Squeegee Handle                                       1324                   6 

12" Master Stainless Channels with Rubber        1169                  12 

18" Master Stainless Channels with Rubber        1181                  12 

MODELO                                                          CÓDIGO     CANTIDAD 

Quick Release Stainless handle                           1343                   6 

Pro-Grip Handle                                                   2610                   6 

12" Replacement Master Rubber                        1412                  12 

14" Replacement Master Rubber                        1417                  12 

18" Replacement Master Rubber                        1427                  12 

14" Golden Glove Sleeve                                    51014                  3 

18" Golden Glove Sleeve                                    51018                  3 

12" Master Brass Channels with Rubber             1131                  12 

18" Master Brass Channels with Rubber             1144                  12 

8' Rea-c-h 2-sec Extension Pole                        42108                  3 

18' Rea-c-h 3-sec Extension Pole                       1692                   3 

18"  Wipe’N Dry Black Moss Rubber Floor Sq. w/Brush   48240                  3 

60" Lightweight Metal 1-sec Pole                       61060                  3 

54" Wooden Floor Squeegee Handle                    1628                   3 

47005 Complete Cleaning Display Refill Kit –  
MODELO                                                          CÓDIGO     CANTIDAD 

12" Master Brass Squeegee, Complete               1013                   3  

12" Master Brass Channels with Rubber            1131                  12  

Master Brass Squeegee Handle                          1324                   6  

12" Master Stainless Channels with Rubber        1169                  12  

Quick Release Handle, SS  with Rubber Grip       1343                   6  

Pro+ Squeegee Handle                                       2020                   6  

14" Stainless Steel Back Flip                             71141                  3  

12" Replacement Master Rubber                        1412                  12  

14" Replacement Master Rubber                        1417                  12  

14" Golden Glove Washer, Complete                   1816                   3  

14" Golden Glove Sleeve                                    51014                  3  

14" Pro+ T-Bar                                                   4314                   3  

8' Rea-c-h 2-sec Extension Pole                        42108                  3  

 

MODELO                                                          CÓDIGO     CANTIDAD 

18' Rea-c-h 3-sec Extension Pole                       1692                   3  

Ceiling Fan Brush                                               48211                  2  

32" Grip N Grab                                                 49036                  3 

4" Heavy Duty Super Scraper, Complete            57110                  2  

4" Heavy Duty Floor Scraper Replacement Blades  20291                 30  

18"  Wipe’N Dry Black Moss Rubber Floor Sq. w/Brush  48240                  2  

22"  Wipe’N Dry Black Moss Rubber Floor Squeegee   1636                   2  

Metal Utility Handles with Threaded Tip             42100                  2  

Metal Utility Handles with Tapered Tip                42105                  2 

48" Heavy Duty Floor Scraper                             2007                   2  

Cobweb Brush                                                    48221                  2 

32 oz. Squeegee-Off Liquid Soap                       30130                  1 



Aquaclean EZ1 PRO+ 
 Presentamos nuestro 

sistema de agua pura 
más portátil y 
sostenible 
• Súper portátil y liviano 
• Filtro de resina reutilizable y sostenible 
• Resina fácil de rellenar en poco tiempo 
• Se puede utilizar dos palos en una sola unidad 
• Alta presión con superior pureza de agua  
• Capacidad de desmineralización de 12.5 litros 
• Carcasa de presión de acero inoxidable 
¡Un hito en la historia de la tecnología del agua 

pura! EZ1 Pro+ es más que nuestro último sistema 

de agua pura; con un solo filtro 

de resina regenerada, tiene 

casi la mitad del peso de 

otros sistemas. La resina 

regenerada requiere una 

sola compra y luego puede 

regenerarse repetidas veces. Es 

una clara ventaja económica en comparación con 

los sistemas multi-etapa y además es ecológico. 

Reduzca sus costos operativos y ecologice su  

negocio con El EZ1 Pro+. 

 
 

Modelo # 84200            
El sistema de tratamiento de agua de una sola  
etapa incluye: 

• Sistema reutilizable de      
filtración Fastbag de una 
sola etapa 

• Sistema de carrito liviano y 
duradero 

• Control de calidad mediante 
medición de conductividad 
integrada 

• Mangueras de desconexión 
rápida 

• Carcasa de presión de acero 
inoxidable y tapa de         
aluminio 

• Válvula de escape de presión 

Nueva  
tecnología 

revolucionaria 

Dos conectores de manguera, hechos de accesorios de 
latón de alta calidad, le permite operar dos palos a la vez.

40                                                                                    Teléfono: 1-800-438-8673 • 

Vea el último video en 
www.ettore.com/aquaclean



Aquaclean EZ1 PRO+ Características 
y conectores 

Válvula de escape

El Fastbag: El corazón del sistema 

El EZ1 Pro+ de Ettore está equipado con el Sistema 
Fastbag™ de Ettore. Este sistema innovador permite el 
repuesto rápido y fácil de los 12.5 litros de resina de lecho 
mixto. El Fastbag™ se puede llenar con resina regenerada  
de lecho mixto o resina desechable unidireccional. Su      
distribuidor local puede proporcionar servicios de repuesto 
de resina. 

El uso de resina regenerada de lecho mixto reducirá       
sustancialmente el costo de operación y es una solución 
"verde", ya que la resina de lecho mixto puede regenerarse 
repetidas veces. 
 

 
 
 

El intercambio iónico se granula en el sistema 
Fastbag o se puede utilizar resina suelta.

El intercambio iónico 
se granula en el      
sistema Fastbag o se 
puede utilizar resina 
suelta. También hay un 
inyector de productos  
químicos opcional para 
la limpieza previa de 
equipos de terceros. 
  
 

 

Ettore fue pionero de la revolución de 
agua pura en los noventas con nuestros 
sistemas y accesorios innovadores 
Aquaclean. Nuestra búsqueda incans-
able para proveer los mejores productos 
disponibles en el mercado, Aquaclean 
es su elección perfecta. 
 

• 75% más rápido que los métodos de  
limpieza convencionales.  

• Limpieza segura desde el piso  –  
No se necesitan escaleras.  

• Amigable con el ambiente –  
Sin jabones ni químicos.  

• La superficie seca sin manchas en  
cualquier condición del clima,  
aún en luz solar directa.  

• Provee un mayor acceso a áreas  
difíciles de alcanzar.  

• Aumenta la productividad –  
No se necesita tiempo de instalación  
de escaleras o elevadores.  

• Dura 10 veces más que los  
tanques DI estándares.  

• Curva de aprendizaje baja –  
Reduce el tiempo de 

    capacitación.

Monitor de calidad de agua continua

Teléfono: 1-800-438-8673 • Página web: www.ettore.com • Correo electrónico: sales@ettore.com                                                         41

Conector de manguera de 
agua para dos personas 

 



Cada abrazadera tiene 
un fondo cónico para 
prevenir enganches  
y mantiene las 
abrazaderas separadas 
para prevenir puntos  
de compresión.

El nuevo diseño de 
abrazaderas tiene 
lengüetas positivas  
de cierre que no  
se liberarán  
involuntariamente.

Escoja una  
de las seis 

opciones de  
longitud de tubo,  
comenzando por 

el de diez 
pies/con una 

longitud retraída 
de 47 pulgadas.

Aquaclean Extensiones Telescópicas

Tapa durable en los 
extremos protege el 
extremo del tubo y 
presenta una apertura 
de manguera lateral 
que previene 
retorceduras. 

Libere el poder del nuevo 
estándar de oro en tubos 
alimentados por agua.  
El nuevo Tubo de fibra de carbón de Aquaclean es el 
tubo alimentado por agua más poderoso que usted 
puede comprar. El diseño revolucionario de la fibra 
de carbón provee mayor rigidez y mayores  
longitudes que cualquier otro tubo en el mercado, 
permitiéndole un control de cepillado sin esfuerzo. 
Cada tubo tiene un tubo externo de aluminio que 
añade fortaleza cuando se lo extiende y protege los 
tubos internos de fibra de carbón cuando están 
totalmente retraídos. Es fácil de transportar, aún en 
vehículos pequeños. 
 
El nuevo Sistema de abrazaderas multifuncional 
cierra definitivamente cada sección, previniendo un 
colapso no intencional del tubo. El diseño ergonómi-
co de las lengüetas de cierre minimiza la fatiga y 
están diseñadas para un rendimiento duradero. 
Cada abrazadera tiene un fondo cónico que elimina 
los puntos de compresión y previene que el tubo 
quede atrapado en los bordes de la ventana o en las 
ramas. Y las secciones de reemplazo del tubo se 
atornillan fácilmente – no más pegar las secciones.

AQUACLEAN
42                                                                                    Teléfono: 1-800-438-8673 • Página web: www.ettore.com • Correo electrónico: sales@ettore.com



Aquaclean Extensiones Telescópicas

El más 
vendido

                    PESO         UNITARIO  PARTE #           DESCRIPCIÓN                                                                                         

7218                  18 ft.  Aluminum/Carbonfiber Blend                            2.43 lbs.                  

7225                  25 ft.  Aluminum/Carbonfiber Blend                           3.69 lbs.                    

7235                  35 ft.  Aluminum/Carbonfiber Blend                           6.42 lbs.                   

7245                  45 ft.  Aluminum/Carbonfiber/Hi ModulusBle                           n7.86 lbs.         

7255                  55 ft.  Aluminum/Carbonfiber/Hi Modulus                                 8.97 lbs.         

7265                  65 ft.  Aluminum/Carbonfiber/Hi Modulus                                10.07 lbs.       

Aquaclean Poles 
El Sistema de tubo de fibra de carbón Aquaclean está diseñado para entregar el balance preciso 
entre la rigidez y el peso, sin sacrificar durabilidad o fortaleza. Cada tubo tiene un tubo externo de 
aluminio que provee fuerza adicional mientras protege el tubo interno de fibra de carbón que es 
caro. Este es, simplemente, el mejor tubo de alimentación de agua disponible. 

 
 

EXTENSION 
COLAPSADA   
54 in. 

67.5 in.  
72 in. 

79 in.  
91 in. 

105 in.

Teléfono: 1-800-438-8673 • Página web: www.ettore.com • Correo electrónico: sales@ettore.com                                                         43

PRECIO 

• Todos los tubos se envían con un  
  cepillo de 14", un adaptador angular y  
  una manguera.  
• Cepillos en tamaños adicionales se  
  venden por separado.  
• La altura de limpieza real puede variar. 
  
Por favor considere el grado de la  
superficie, altura de las ventanas,  
distancia donde el operador se  
encuentra del edificio y la altura del 
operador. Como con todos los tubos, 
tome cuidado extremo mientras trabaje 
con agua cerca de la electricidad.



Rea-c-hTM Pole 
Conversion Kit  
Ahora usted puede         
convertir nuestro Palo  
Rea-c-h en un extensiones 
alimentado con agua.      
Seamos realistas, los palos de fibra de carbono son caros 
y no siempre se necesitan palos largos que se extiendan 
hasta un cuarto o quinto piso. 

Hemos creado un kit que combina nuestros revolucionarios 
cepillo, palo y adaptador de ángulos Aquaclean, y una 
manguera de conexión rápida que le permite utilizar 
todos los palos Rea-c-h de Ettore en su equipo y     
adaptarlos a la limpieza con agua pura. 

¡Ahora ofrecemos una solución para las longitudes de 
palos desde 2 hasta 65 pies, todos con la misma       
tecnología Ettore de rendimiento comprobado! 
 
 
 

 
 

Rea-c-h Palo Kit de conversión 
El kit contiene: 
• Cepillo con cerdas de nailon y de 

pelo de jabalí de 14 pulgadas 
• Adaptador de ángulos 
• Punta de palo 
• Sujetadores de manguera 
• Manguera de 30 pies 
 
 

 

 

MODELO               CÓDIGO   POR CAJA   PRECIO C/U. 

Rea-ch Palo             9085         1                       
Kit de conversión 

 

44                                                                                    Teléfono: 1-800-438-8673 • Página web: www.ettore.com • Correo electrónico: sales@ettore.com



Teléfono: 1-800-438-8673 • Página web: www.ettore.com • Correo electrónico: sales@ettore.com                                                         45

Aquaclean Cepillos

14 Inch Nylon & Boar’s Hair Brush 
Parte #      Descriptión                                  Precio C/U 

9014     Single Pair of Jets                                        

 

Los dos cepillos 
Aquaclean combinan 
nailon y cerdas de pelo 
de jabalí que dejan el 
vidrio perfectamente 
limpio

Todas las boquillas 
de agua están 
hechas de acceso-
rios de latón de alta 
calidad

18 Inch Nylon & Boar’s Hair Brush 
Parte #      Descriptión                                  Precio C/U 

9018     Double Pair of Jets                                       

 No se incluye el adaptador de ángulos. 

No se incluye el adaptador de ángulos. 



46                                                                                    Teléfono: 1-800-438-8673 • Página web: www.ettore.com • Correo electrónico: sales@ettore.com

Repuestos y accesorios para el Aquaclean 

Replacement Tubing 
Parte #      Descriptión                                  Precio C/U 

9010     8mm Hose                                                   

Replacement Pole Tip 
Parte #      Descriptión                                  Precio C/U 

9019     Pole tip w/Euro Threads                            

Aluminum Replacement Pole Sections 
Parte #      Descriptión                                  Precio C/U 

9118     18 ft. Basetube                                            

9125     25 ft. Basetube                                             

9135     35 ft. Basetube                                             

9145     45 ft. Basetube                                             

9155     55 ft. Basetube                                             

9165     65 ft. Basetube                                             

Replacement Filters 
Parte #      Descriptión                                  Precio C/U 

94106    Carbon Filter                                              

94107     DI Filter                                                     

94108     RO Filter                                                    

Replacement End Cap 
Parte #      Descriptión                                  Precio C/U 

9025     37mm cap                                                   

9026     43mm cap                                                     

9027     49mm cap                                                   

9028     Overmolded Cover                                        

Replacement Clamps 
Parte #      Descriptión                                  Precio C/U 

9050     Sec. N1 Clamp Assembly                             

9051     Sec. # 1 Clamp Assembly                              

9052     Sec. # 2 Clamp Assembly                            

9053     Sec. # 3 Clamp Assembly                            

9054     Sec. # 4 Clamp Assembly                             

9055     Sec. # 5 Clamp Assembly                             

9056     Sec. # 6 Clamp Assembly                             

9057     Sec. # 7 Clamp Assembly                             

9058     Sec. # 8 Clamp Assembly                             

9059     Sec. # 9 Clamp Assembly                              

Rea-c-h Euro Thread Adapter 
Parte #      Descriptión                                  Precio C/U 

1703     Euro Adapter (1 count)                            

Hose Connect for 2nd Pole 
Parte #      Descriptión                                  Precio C/U 

84206     Hose Connect for 2nd Pole                            

Replacement Fastbag for EZ1Pro+ 
Parte #      Descriptión                                        C/U 

84203     Replacement Fastbag                            

84204     Resin Filled Fastbag (19 lbs.)               

Quick Connector, Brass 
Parte #      Descriptión                                  Precio C/U 

9029     Brass Quick Connector                               

Brass Quick Coupling 
Parte #      Descriptión                                  Precio C/U 

9038     Brass Quick Coupling                                   

Clips for Rea-c-h Pole Conversion Kit 
Parte #      Descriptión                                  Precio C/U 

9023    Clips for Pole Kit (4 count)               $9.99  

Angle Adapter 
Parte #      Descriptión                                  Precio C/U 

9024     Angle Adapter                                       

Carbonfiber Replacement Pole Sections
Replacement pole sections are available in 
several sizes. Please contact Customer 
Service for more information.



Teléfono: 1-800-438-8673 • Página web: www.ettore.com • Correo electrónico: sales@ettore.com                                                         47

A   
Acrylic Squeegee  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 
Advanced Microfiber Sleeve  . . . . . . . . . . . . . . . . 12, 13, 37 
All-Purpose Squeegee, Complete  . . . . . . . . . . . . . . . 10, 37 
All-Purpose Window Cleaning Kit.  . . . . . . . . . . . . . . . . . .35 
All-Purpose Microfiber Cloths  . . . . . . . . . . . . 16, 17, 33, 35 
Aluminum Channel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4, 35 
Aluminum Handle  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 
Aluminum Heavy Duty Floor Squeegee  . . . . . . . . . . . . . . 30 
Aluminum Squeegee, Complete  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .10 
Aluminum Super Curved Floor Squeegees  . . . . . . . . . . . .30 
Angle Adapter  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .20 
Aquaclean  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .40-46 
Aquaclean Accessories . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .44-46 
Aquaclean Poles  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .42, 43 
Auto Squeegees  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 
Auto Squeegees Scrubber Metal Handle  . . . . . . . . . . . . . 33 
Auto Squeegees Scrubber Wood Handle  . . . . . . . . . . . . . 33 

B   
Backflip  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10, 11, 34, 37, 39 
BackFlip Handle  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 
Barracuda Grabber Reach Tool  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 
Brass Channels . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4, 37, 39 
Brass End Clips  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 
Brass Squeegee, Complete  . . . . . . . . . . . . . . . . . 10, 37, 39 
Brass Squeegee Handles  . . . . . . . . . . . . . . . . . 6, 7, 37, 39 
Buckets  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14, 34, 37 

C   
Ceiling Fan Brush  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24-26, 39 
Channels  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4, 5, 37, 39 
Clean Screens  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 
Clean Up Tools  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22, 23 
Cleaning Clamp  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 
Clipless Kit  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 
Cobweb Brush  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24, 26, 35, 39 
Cone and Clamp Assemblies  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 
Complete P.O.P. Display . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36-39 
Complete Squeegee   . . . . . . . . . . . . . . . 10, 34, 35, 37, 39 
Contour Pro + Handle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8, 9 
Custom Pole Packs . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21 

D   
Double Loop Nylon Holster  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 
Dual Squeegee Holster  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 
Dura 2 Sleeve . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 
Dusters  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24-27, 35, 39 

E   
Elite Dusters  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .24, 25 
Ettore Champion Scraper  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 
Ettore Welcome Kit  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .34 
Extend-A-Flo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 

F   
Floor Scrapers  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 
Floor Squeegees  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29-32 

G   
Golden Glove Sleeve  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12, 34, 37, 39 
Golden Glove Washer Complete  . . . . . . . . . . 12, 34, 37, 39 
Grabbers . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22, 23, 39 
H   
Handle Kits  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 
Heavy Duty Floor Scraper with Handle  . . . . . . . . 18, 37, 39 
Heavy Duty Floor Scraper  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18, 37, 39 
Holsters  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 

I   
Industrial Floor Squeegee with Scraper  . . . . . . . . . . . . . 30 
InterPro Interlocking Extension Pole  . . . . . . . . . . . . . . . . 20 

K   
Kitchen and Bath Microfiber Cloths . . . . . . . . . . . . . . . . . 17 
Kits . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34, 35 

L   
Lambswool Duster  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27 
Ledge-eze Handle  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 
Light Bulb Changer Kit  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 
Lightweight Metal Pole, 1 Sec. 60" . . . . . . . . . . . . . . 32, 39 

M   
Master Rubber  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3, 37, 39 
Microfiber Cloths  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16, 17, 33, 35 
Microfiber Sleeve  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12, 13, 37, 39 
MicroSwipe . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16, 17, 24, 26, 33, 35 
MicroSwipe Ceiling Fan Duster  . . . . . . . . . . . . . . . . . 24, 26 
MicroSwipe Wash Mitt  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 
MicroSwipe Sponge  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 
Mini Blind Duster  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26 
Mighty Washer Sleeve  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 

Índice



48                                                                                    Teléfono: 1-800-438-8673 • Página web: www.ettore.com • Correo electrónico: sales@ettore.com

Índice Scrapers  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18, 19, 34, 35, 37, 39 
Scrub Off  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16 
Sidekick Holster  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 
Single Leather Squeegee Holster  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 
Shower Sweep  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 
Sleeves . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12, 13, 37, 39 
Soaps  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .16, 34, 35, 37, 39 
Sponge . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 
Squeegee Handles  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6, 7, 8, 9 
Squeegee-Off Window Cleaning Soap . . . 16, 34, 35, 37, 39 
Stainless Steel Backflip  . . . . . . . . . . . . . 10, 11, 34, 37, 39 
Stainless Steel Channel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4, 37, 39 
Stainless Steel Floor Squeegee . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30 
Stainless Steel Squeegee Handle  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6  
Starter Complete Cleaning P.O.P. Display  . . . . . . . . . . . . 39 
Starter Window Cleaning Kit  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 
Starter Window Cleaning P.O.P. Display . . . . . . . . . . . . . . 37 
Static Duster  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27 
Super Brush  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28 
Super Bucket  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14, 37 
Super Compact Bucket . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14 
SuperChannel  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4, 5 
SuperChannel Kit  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 
SuperChannel Handle  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 
Super System Handle  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8, 37 

T   
Taper T-Bar  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12  
T-Bars  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 
T-Shaped Rubber  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 
Toilet Bowl Brush . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .28 
Telescopic Auto Squeegee  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33 
The Extractor Multi-Purpose Reach Tool Grabber  . . . . . . 22  
Tool Belt 44"  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 
Total Glass Care Kit  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 
Trash Picker  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22 
Turkey Feather Duster  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24, 27 

U   
Universal Window Cleaning Kit  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35 
Utility Handles  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32, 39 
Utility Pouch  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15 

W   
Window Cleaning Kit w/Case  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 
Window Cleaning Kit (Case Only)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34 
Window Cleaning P.O.P. Display  . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  37 
Wipe ’n Dry Black Moss Rubber Floor Squeegees . . 31, 32, 39 
Wood and Furniture Microfiber Cloths . . . . . . . . . . . . . . . 17 
Wooden Floor Squeegee Handle  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32 

Z   
Zero Degree Handle . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .8, 9 

N   
Neoprene  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2, 30, 32 

O    
Ostrich Feather Duster  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24, 27 

P    
Piranha Grabber Reach Tool . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .22 
P.O.P. Displays  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .36-39  
Pocket Scraper Replacement Blades  . . . . . . . . . . . . 18, 37  
Point of Purchase Displays  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36-39 
Pole Accessories . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 
Pole Conversion Kit . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44 
Pole Number 1 Replacement  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 
Poles  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20, 21 
Porcupine Sleeve  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12 
Pro+ Contour Scraper  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .18, 19, 37 
Pro+ Handle  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8  
Pro+ T-Bar  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12, 37, 39 
Pro+ Pole Tip  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 
Pro+ Elite Dusters  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .24,25 
Pro+ Squeegee, Complete  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10, 37 
Pro+ Super System T-Bar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12, 37 
ProGrip Handle  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8, 39 
ProGrip T-Bar  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12, 39 

Q   
Quick Release  Aluminum Handle  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 
Quick Release  Brass Handle  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6 
Quick Release  Handle Kit  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8 
Quick Release  Stainless Steel Handle  . . . . . . . . . . . . 6, 39 
Quick Release  SuperChannel Handle  . . . . . . . . . . . . . . . . 8 

R   
Rea-c-h Extension Poles . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20, 21 
Rea-c-h Extension Poles, 2 section . . . . . . . . 20, 21, 37, 39   
Rea-c-h Extension Poles, 3 section . . . . . . . . 20, 21, 37, 39 
Rea-c-h Extension Poles, 4 section . . . . . . . . . . . . . . . . . 20  
Rea-c-h Window Cleaning and Dusting Kit  . . . . . . . . . . . 35 
Rea-c-h Pole Conversion Kit  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44  
Replacement Grips, Poles  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20 

Replacement Rubber, Floor Squeegee . . . . . . . . . . . . . 2, 32 
Rea-c-h Extension Poles . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20, 21 
Resin Filled Fastbag  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46 

S   
Scrapemaster Razor Scraper  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18, 34 
Scraper Blade Holder  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 
Scraper Cover  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18 
Scraper Replacement Blades  . . . . . . . . . . . . . . . 18, 37, 39 



Item #                  Page 
1011  . . . . . . . . . . . . . . .8 
1012  . . . . . . . . . . . . . . .8 
1013  . . . . . . . .10, 37, 39   
1017  . . . . . . . . . . .10, 37   
1021  . . . . . . . . . . . . . .10 
1025  . . . . . . . .10, 37, 39  
1043  . . . . . . . . . . . . . .18 
1044  . . . . . . . . . . .18, 37   
1045  . . . . . . . . . . .18, 37   
1047  . . . . . . . . . . . . . .18 
1048  . . . . . . . . . . . . . .18 
1051  . . . . . . . . . . .37, 39 
1052  . . . . . . . . . . . . . .37 
1119  . . . . . . . . . . . . . . .4 
1123  . . . . . . . . . . . . . . .4 
1127  . . . . . . . . . . . . . . .4 
1128  . . . . . . . . . . . . . . .4 
1131  . . . . . . . . .4, 37, 39  
1132  . . . . . . . . . . . . . . .4 
1135  . . . . . . . . . . . .4, 37   
1136  . . . . . . . . . . . . . . .4 
1140  . . . . . . . . . . . . . . .4 
1141  . . . . . . . . . . . . . . .4 
1144  . . . . . . . . .4, 37, 39  
1145  . . . . . . . . . . . . . . .4 
1148  . . . . . . . . . . . . . . .4 
1152  . . . . . . . . . . . . . . .4 
1153  . . . . . . . . . . . . . . .4 
1161  . . . . . . . . . . . . . . .4 
1165  . . . . . . . . . . . . . . .4 
1169  . . . . . . . . .4, 37, 39   
1173  . . . . . . . . . . . .4, 37   
1177  . . . . . . . . . . . . . . .4 
1181  . . . . . . . . .4, 37, 39   
1184  . . . . . . . . . . . . . . .4 
1188  . . . . . . . . . . . . . . .4 
1253  . . . . . . . . . . . . . . .2 
1324  . . . . . . . . .6, 37, 39  
1325  . . . . . . . . . . . . . . .6 
1330  . . . . . . . . . . . . . . .6 
1331  . . . . . . . . . . . . . . .6 
1335  . . . . . . . . . . . . . . .6 
1339  . . . . . . . . . . . . . . .6 
1343  . . . . . . . . . . . .6, 39 
1345  . . . . . . . . . . . . . . .6 
1355  . . . . . . . . . . . . . . .6 
1365  . . . . . . . . . . . . . . .8 
1368  . . . . . . . . . . . . . . .8 
1370  . . . . . . . . . . . . . . .18 
1391  . . . . . . . . . . . . . . . .8 
1397  . . . . . . . . . . . . . . . .2 
1402  . . . . . . . . . . . . . . . .2 
1405  . . . . . . . . . . . . . . . .6 
1407  . . . . . . . . . . . . . . . .2 
1408  . . . . . . . . . . . . . . . .2 
1412  . . . . . . . . . .2, 37, 39   
1413  . . . . . . . . . . . . . . . .2 
1417  . . . . . . . . . .2, 37, 39   
1418  . . . . . . . . . . . . . . . .2 
1422  . . . . . . . . . . . . . . . .2 
1423  . . . . . . . . . . . . . . . .2 
1427  . . . . . . . . . .2, 37, 39   
1428  . . . . . . . . . . . . . . . .2 
1432  . . . . . . . . . . . . . . . .2 
1433  . . . . . . . . . . . . . . . .2 
1438  . . . . . . . . . . . . . . . .2 
1439  . . . . . . . . . . . . . . . .2 
1443  . . . . . . . . . . . . . . . .2 
1444  . . . . . . . . . . . . . . . .2 
1497  . . . . . . . . . . . . . . . .2 
1503  . . . . . . . . . . . . . . . .2 
1509  . . . . . . . . . . . . . . . .2 
1512  . . . . . . . . . . . . . . . .2 
1518  . . . . . . . . . . . . . . . .2 
1521  . . . . . . . . . . . . . . . .2 
1610  . . . . . . . . . . . . . . .12 
1614  . . . . . . . . . . . .12, 37 
1618  . . . . . . . . . . . .12, 37  
1622  . . . . . . . . . . . . . . .12 
1628  . . . . . . . . . . . .32, 39  
1629  . . . . . . . . . . . . . . .32 
1633  . . . . . . . . . . . .30, 39 
1636  . . . . . . . . . . . .30, 39  
1639  . . . . . . . . . . . . . . .30 
1640  . . . . . . . . . . . . .8, 37   
1645  . . . . . . . . . . . . . . . .8 
1680  . . . . . . . . . . . . . . .20  
1684  . . . . . . . . . . . . . . .20   
1688  . . . . . . . . . . . . . . .20 
1692  . . . . . . . . .20, 37, 39  
1695  . . . . . . . . . . . . . . .20 
1699  . . . . . . . . . . . . . . .20 
1700  . . . . . . . . . . . . . . .20 

1703  . . . . . . . . . . . . . . .46 
1814  . . . . . . . . . . . . . . .12  
1816  . . . . . . . . .12, 37, 39  
1818  . . . . . . . . .12, 37, 39  
1880  . . . . . . . . . . . . . . .12 
1883  . . . . . . . . . . . . . . .12 
1886  . . . . . . . . . . . . . . .12 
1904  . . . . . . . . . . . . . . .20 
1906  . . . . . . . . . . . . . . .20 
1908  . . . . . . . . . . . . . . .20 
1909  . . . . . . . . . . . . . . .20 
1910  . . . . . . . . . . . . . . .20 
1912  . . . . . . . . . . . . . . . .4 
1914  . . . . . . . . . . . . . . . .4 
1916  . . . . . . . . . . . . . . . .4 
1918  . . . . . . . . . . . . . . . .4 
1947  . . . . . . . . . . . . . . .28 
1950  . . . . . . . . . . . . . . .20 
1957  . . . . . . . . . . . . . . .12 
1959  . . . . . . . . . . . . . . .12 
1961  . . . . . . . . . . . . . . .12 
1992  . . . . . . . . . . . . . . .18 
1995  . . . . . . . . . . . . . . .18 
1999  . . . . . . . . . . . . . . .18 
2001  . . . . . . . . . . . . . . .18 
2003  . . . . . . . . . . . . . . .18 
2004  . . . . . . . . . . . . . . .35 
2005  . . . . . . . . . . . . . . .18 
2006  . . . . . . . . . . . . . . .35 
2007  . . . . . . . . . . . .18, 39   
2012  . . . . . . . . . . . .10, 37   
2014  . . . . . . . . . . . .10, 37   
2016  . . . . . . . . . . . . . . .10 
2018  . . . . . . . . . . . .10, 37   
2020  . . . . . . . . . . . . .8, 39   
2031  . . . . . . . . . . . . . . .18 
2042  . . . . . . . . . . . . . . .15 
2044  . . . . . . . . . . . . . . .15 
2046  . . . . . . . . . . . . . . .15 
2383  . . . . . . . . . . . . . . .20 
2384  . . . . . . . . . . . . . . .20 
2506  . . . . . . . . . . . . . . .34 
2508  . . . . . . . . . . . . . . .34 
2510  . . . . . . . . . . . . . . .35 
2610  . . . . . . . . . . . . .8, 39   
2967  . . . . . . . . . . . . . . .14 
3003  . . . . . . . . . . . . . . . .6 
3106  . . . . . . . . . . . . . . .18 
3107  . . . . . . . . . . . . . . .18 
3212  . . . . . . . . . . . . . . .10 
3214  . . . . . . . . . . . . . . .10 
3216  . . . . . . . . . . . . . . .10 
3218  . . . . . . . . . . . . . . .10 
4010  . . . . . . . . . . . . . . .12 
4014  . . . . . . . . . . . . . . .12   
4018  . . . . . . . . . . . . . . .12  
4286  . . . . . . . . . . . . . . .37  
4310  . . . . . . . . . . . . . . .12 
4314  . . . . . . . . . . . .12, 39  
4318  . . . . . . . . . . . .12, 37 
4322  . . . . . . . . . . . . . . .12  
4515  . . . . . . . . . . . .18, 37  
4518  . . . . . . . . . . . . . . .18 
4856  . . . . . . . . . . . . . . .18 
4988  . . . . . . . . . . . . . . . .2 
4989  . . . . . . . . . . . . . . . .2 
5179  . . . . . . . . . . . . . . .15 
5362  . . . . . . . . . . . . . . .10 
5363  . . . . . . . . . . . . . . .10 
7218  . . . . . . . . . . . . . . .43 
7225  . . . . . . . . . . . . . . .43 
7235  . . . . . . . . . . . . . . .43 
7245  . . . . . . . . . . . . . . .43 
7255  . . . . . . . . . . . . . . .43 
7265  . . . . . . . . . . . . . . .43 
8000  . . . . . . . . . . . . . . .24 
8100  . . . . . . . . . . . . . . .24 
8200  . . . . . . . . . . . . . . .24 
8150  . . . . . . . . . . . . . . .24 
8300  . . . . . . . . . . . . . . .24 
9010  . . . . . . . . . . . . . . .46 
9014 . . . . . . . . . . . . . . . 45 
9018  . . . . . . . . . . . . . . .45 
9019  . . . . . . . . . . . . . . .46 
9023  . . . . . . . . . . . . . . .46 
9024  . . . . . . . . . . . . . . .46 
9025  . . . . . . . . . . . . . . .46 
9026  . . . . . . . . . . . . . . .46 
9027  . . . . . . . . . . . . . . .46 
9028  . . . . . . . . . . . . . . .46 
9029  . . . . . . . . . . . . . . .46 
9038  . . . . . . . . . . . . . . .46 
9050  . . . . . . . . . . . . . . .46 
9051  . . . . . . . . . . . . . . .46 
9052  . . . . . . . . . . . . . . .46 

9053  . . . . . . . . . . . . . . .46 
9054  . . . . . . . . . . . . . . .46 
9055  . . . . . . . . . . . . . . .46 
9056  . . . . . . . . . . . . . . .46 
9057  . . . . . . . . . . . . . . .46 
9058  . . . . . . . . . . . . . . .46 
9059  . . . . . . . . . . . . . . .46 
9085  . . . . . . . . . . . . . . .44 
9118  . . . . . . . . . . . . . . .46 
9125  . . . . . . . . . . . . . . .46 
9135  . . . . . . . . . . . . . . .46 
9145  . . . . . . . . . . . . . . .46 
9155  . . . . . . . . . . . . . . .46 
9165  . . . . . . . . . . . . . . .46 
02040  . . . . . . . . . . . . . .15 
02041  . . . . . . . . . . . . . .15 
04910  . . . . . . . . . . . . . .34 
04967  . . . . . . . . . . . . . .34 
11010  . . . . . . . . . . . . . . .4 
11020  . . . . . . . . . . . . . . .4 
11022  . . . . . . . . . . . . . . .4 
11030  . . . . . . . . . . . . . . .4 
11040  . . . . . . . . . . . . . . .4 
11050  . . . . . . . . . . . . . . .4 
13851  . . . . . . . . . . . . . . .8 
13930  . . . . . . . . . . . . . . .8 
14100  . . . . . . . . . . . . . .10  
14125  . . . . . . . . . . . . . .10  
15101  . . . . . . . . . . . . . .10  
15202  . . . . . . . . . . . . . .10  
17006  . . . . . . . . . . . . . .33 
17008  . . . . . . . . . . .10, 37   
17010  . . . . . . . . . . . . . .10 
17012  . . . . . . . . . . .10, 37  
17014  . . . . . . . . . . . . . .10 
17016  . . . . . . . . . . . . . .10 
17018  . . . . . . . . . . . . . .10 
17050  . . . . . . . . . . . . . .35 
17066  . . . . . . . . . . . . . .10 
20291  . . . . . . . .18, 37, 39   
30116  . . . . . . . . . . . . . .16 
30130  . . . . . . . .16, 37, 39   
30155  . . . . . . . . . . . . . .16 
30161  . . . . . . . . . . . . . .16 
30200  . . . . . . . . . . . . . .16 
31019  . . . . . . . . . . . . . .28 
31028  . . . . . . . . . . . . . .26 
31034  . . . . . . . . . . . . . .27 
32004  . . . . . . . . . . . . . .27 
40010  . . . . . . . . . . . . . .12 
40014  . . . . . . . . . . .12, 37   
40018  . . . . . . . . . . .12, 37  
40022  . . . . . . . . . . . . . .12 
42000  . . . . . . . . . . . . . .21 
42003  . . . . . . . . . . . . . .20 
42005  . . . . . . . . . . . . . .20 
42100  . . . . . . . . . . .32, 39  
42102  . . . . . . . . . . .20, 21  
42104,  . . . . . . . . . .20, 37  
42105  . . . . . . . . . . .32, 39  
42108  . . . . . . . .20, 37, 39  
42112  . . . . . . . .20, 21, 37 
44218  . . . . . . . . . . . . . .20 
44224  . . . . . . . . . . . . . .20 
44232  . . . . . . . . . . . . . .20   
45006  . . . . . . . . . . . . . .20 
45211  . . . . . . . . . . . . . .26 
45221  . . . . . . . . . . . . . .26 
46312  . . . . . . . . . . . . . .18 
46313  . . . . . . . . . . . . . .18 
46322  . . . . . . . . . . . . . .18 
47002  . . . . . . . . . . .36, 37  
47003  . . . . . . . . . . .38, 39  
47004  . . . . . . . . . . . . . 37  
47005  . . . . . . . . . . . . . 39  
48121  . . . . . . . . . . . . . .27 
48131  . . . . . . . . . . . . . .26 
48200  . . . . . . . . . . . . . .28 
48211  . . . . . . . . . . .26, 39 
48212  . . . . . . . . . . . . . .26 
48213  . . . . . . . . . . . . . .26 
48218  . . . . . . . . . . .32, 39 
48221  . . . . . . . . . . .26, 39   
48222  . . . . . . . . . . .32, 39 
48240  . . . . . . . . . . .32, 39 
48318  . . . . . . . . . . . . . .32 
48322  . . . . . . . . . . . . . .32 
48350  . . . . . . . . . . . . . .28 
48450  . . . . . . . . . . . . . .28 
48520  . . . . . . . . . . . . . .20 
48612  . . . . . . . . . . . . . .27 
48618  . . . . . . . . . . . . . .27 
48626  . . . . . . . . . . . . . .27 
48710  . . . . . . . . . . . . . .27 
48720  . . . . . . . . . . .20, 27 

49016  . . . . . . . . . . . . . .22 
49036  . . . . . . . .22, 27, 39  
49042  . . . . . . . . . . . . . .22 
49124  . . . . . . . . . . . . . .22 
49134  . . . . . . . . . . . . . .22 
49135  . . . . . . . . . . . . . .22 
49150  . . . . . . . . . . . . . .22 
49542  . . . . . . . . . . . . . .22 
49880  . . . . . . . . . . . . . . .2 
49890  . . . . . . . . . . . . . . .2 
50130  . . . . . . . . . . . . . .15 
50135  . . . . . . . . . . . . . .15 
51010  . . . . . . . . . . . . . .12 
51014  . . . . . . . .12, 37, 39  
51018  . . . . . . . .12, 37, 39 
51022  . . . . . . . . . . . . . .12 
52010  . . . . . . . . . . . . . .12 
52014  . . . . . . . . . . . . . .12 
52018  . . . . . . . . . . . . . .12 
52340  . . . . . . . . . . . . . . .8 
54024  . . . . . . . . . . . . . .30 
54036  . . . . . . . . . . . . . .30 
54424  . . . . . . . . . . . .2, 32 
54436  . . . . . . . . . . . .2, 32  
54444  . . . . . . . . . . . . . .30 
54455  . . . . . . . . . . . . . .30 
54524  . . . . . . . . . . . . . .30 
54536  . . . . . . . . . . . . . .30 
55018  . . . . . . . . . . . . . .30 
55024  . . . . . . . . . . . . . .30 
55030  . . . . . . . . . . . . . .30 
55036  . . . . . . . . . . . . . .30 
55037  . . . . . . . . . . . . . .30 
55039  . . . . . . . . . . . . . .30 
55040  . . . . . . . . . . . . . .30 
55041  . . . . . . . . . . . . . .30 
55160, . . . . . . . . . . . . . .28 
55170  . . . . . . . . . . . . . .28 
55180  . . . . . . . . . . . . . .28 
56018  . . . . . . . . . . . .2, 32   
56024  . . . . . . . . . . . .2, 32  
56030  . . . . . . . . . . . .2, 32  
56036  . . . . . . . . . . . .2, 32  
57110  . . . . . . . .18, 37, 39  
58014  . . . . . . . . . . . . . .12 
58018  . . . . . . . . . . . . . .12 
58022  . . . . . . . . . . . . . .12 
59000  . . . . . . . . . . . . . .33 
59005  . . . . . . . . . . . . . .33 
59010  . . . . . . . . . . . . . .33 
59016  . . . . . . . . . . . . . .33 
59020  . . . . . . . . . . . . . .33 
59024  . . . . . . . . . . . . . .33 
59070  . . . . . . . . . . . . . .33 
59072  . . . . . . . . . . . . . .33 
59080  . . . . . . . . . . . . . .33 
59084  . . . . . . . . . . . . . .33 
59090  . . . . . . . . . . . . . .33 
59100  . . . . . . . . . . . . . .33 
59816  . . . . . . . . . . . . . .33 
61060  . . . . . . . . . . 32, 39  
71100  . . . . . . . . . . . . . .10 
71101  . . . . . . . . . . . . . .10 
71140  . . . . . . . . . . .10, 37  
71141  . . . . . . . . . . .10, 39  
71180  . . . . . . . . . . . . . .10 
71181  . . . . . . . . . . . . . .10 
82222  . . . . . . . . . . . . . .14 
84200  . . . . . . . . . . . . . .40 
84203  . . . . . . . . . . . . . .46 
84204  . . . . . . . . . . . . . .46 
84206  . . . . . . . . . . . . . .46 
84410  . . . . . . . . . . .16, 33  
84411  . . . . . . . . . . .16, 33  
84412  . . . . . . . . . . .16, 33  
84413  . . . . . . . . . . .16, 33  
84420  . . . . . . . . . . . . . .17 
84430  . . . . . . . . . . . . . .17 
84445  . . . . . . . . . . . . . .16 
84460  . . . . . . . .17, 33, 37  
85000  . . . . . . . . . . .14, 37   
85100  . . . . . . . . . . . . . .14 
85200  . . . . . . . . . . . . . .14 
85300  . . . . . . . . . . . . . .14 
85301  . . . . . . . . . . . . . .14 
85500  . . . . . . . . . . .14, 34 
85555  . . . . . . . . . . . . . .34 
86000  . . . . . . . . . . . . . .14 
86100  . . . . . . . . . . . . . .14 
94106  . . . . . . . . . . . . . .46 
94107  . . . . . . . . . . . . . .46 
94108  . . . . . . . . . . . . . .46

Índice de númerop de pieza



Por favor contacte uno de      
nuestros valiosos distribuidores 
para disponibilidad del producto.

OFICINAS CENTRALES EN EL MUNDO 
2100 North Loop Road 

Alameda, CA 94502 
Teléfono: (800) 438-8673 

Fax: (800) 648-9779 
Correo electrónico: sales@ettore.com

EUROPA 
Nieuwe Havenweg 57 
1216 BN Hilversum 

The Netherlands 
Teléfono: +31(0) 35 5 38 53 90 

Fax: +31(0) 35 5 38 53 99 
Correo electrónico: Info@ettore.nl 

 

Catalog  #5756SPNP

 ETTORE, the WINGS design, AQUACLEAN, 
BACKFLIP, CHAMPION, CONTOURPRO+, 
EXTEND-A-FLO, GOLDEN GLOVE, GRIP’N 
GRAB, INTERPRO, MASTER, MICROSWIPE, 

PRO+, REA-C-H, SCRUB OFF AND 
SQUEEGEE OFF are registered trademarks 
in the U.S. Patent and Trademark Office. 

ETTORE, and/or the WINGS design are also 
registered in Australia, Benelux, Canada, 

China, Egypt, European Union (EU), France, 
Germany, Italy, Japan, Spain, Sweden, 
Switzerland and United Kingdom (UK). 

INTERPRO is also a registered trademark of 
the European Union (EU).    

 
© 2023 Ettore Products Company  




